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LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTAS PRISIE6IA IR KALBA
Kalba senasis Lietuvos prezidentas atsisveikindamas. Pilsudskį pradeda ėst bradas. Changas Pekine. Prancūzų kabinetas stiprėja. Fašistai pinigauja. Rojalistų su 
kilimas Francijoje. Kirs galvas dviem.moterim,. Čekoslovakai turi bėdos su kunigais. Bolševai piauna Anglijos pirklius. Potvinių nuostoliai Vokietijoje.
RESPUBLIKOS PREZI

DENTO KALBA

pasakyta po iškilmingo pasiža
dėjimo Seime birželio mėn. 8 
dienos posėdy.

(Kairėj e plojimas ir šauks
mai: valio Prezidentas. Smar
kus aplodismentai. Visi atsto
vai sustoję gieda .Tautos Him
ną).

RESPUBLIKOS PREZIDENTO
VALDŽIĄ PERDUODANT

Gerbiamieji Tautos Atstovai! 
Aš ne be pasigailėjimo pers iški
liu su tuo darbu, kuris man te
ko su Jumis čia dirbt per šeše
rius metus. Nors Prezidento 
teisės yra Konstitucijos nusta
tytos ir apribotos, liet visgi Pre
zidento turi ypatingų privilegi
ją, ypatingų teisių, ir nuo to, 
kaip jas pildys, šalies gerovei 
ne maža gali pareit.

Del to aš laikau reikalingu pa
čioj pradžioj savo darbo pabrėžt 
kai kuriuos punktus, kurių, man 
matosi, reikalinga butų ypatin
gai žiūrėt’Prezidentui.

Konstiti 
mes K 
jos kla 
rėsime 
m

os saugojimas. Iki 
atfetituciją gerbsime, iki 
hįyšime , iki tol mes tu- 

įįpagrindą šalies ra- 
Jepto ypatinga pa- 

'^įme

E‘A

Buvęs Respublikos Preziden
tas A. Stulginskis, birželio 8 d. 
pirmą vai. po pietų, perduoda
mas savo pareigas naujam Res
publikos Prezidentui d-rui K. 
Griniui pasakė tokią prakalbą:

“Pone Prezidente, Ponui Mi- 
nisteriui Pirmininkui štai prane
šus, jog Tamsta, Pone, Prezi
dente, esi išrinktas Lietuvos 
Respublikos Prezidentu, man 
tenka nūnai Jūsų Ekscelencijai 
perduot Vyriausią Lietuvos Val
stybės Valdžią. Aš tatai darau 
su ypatingu malonumu, nes Ju-_ 
su Ekscelencijos asmuo, ilgame
tė darbuotė visuomenės bei val
stybės srityj teiki*'tvirtų ga
rantijų, jog Jutų Ekscelencija 
tą aukštąją Vąklžią garbingai 
nešiosite.-4.^ £

Tyri^usąją Vąl- 
ndi’s Lęr

padėtį.
Gerieji Lietuvos simųs žiloje 

musų Tautos senovėj e\su dideliu 
pasišventimų žadino Tau tos są
monę, auklėjo nepriklausomybės 
idėją. . Išmušus išsivadavimo 
valandai, tų sūnų ainių ainiai 
paklausė Tautos balso—visi kaip 
vienas stbjo kas su ginklu ran
koje lietuvos nepriklausomybės 
gint, kas savo nenuilstamu triū
su valstybės darbo dirbt, šian
dien mes matome tų kilnių dar
bų pasekmes, .Lietuva visų pri
pažinta de jure, užima sau pri
deramą vietą pasaulio nepri
klausomų Tautų bendravime, 
kaskart plačiau išvystydama

------ -- ,,__-4 reikalinga 
pildyt įstatymai saugot teisėtu
mas, kad butų kuo pasiremt pi
liečiams, kad jie žinotų, ko gali
ma jiems laukt iš kitų k ką 
tys turi pildyt.* Prezidento y- 
patinga pardiga pačiam laikytis 
s t r i fe t ši * teisėtumo. Teisėtu
mas ne visuomet yra paralelėje 
su teisingumu, bet laikantis tei
sėtumo, kiek galima reikalinga 
taip elgtis, jog ir teisingumas 
nebūtų įžeistas.

Musų valstybė yra demokra
tinė respublika. Iš to išeina, 
kad demokratybės dėsnius Pre
zidentas turi šventai saugot. So- 

tiek diplomatinius, tiek ekono
minius santykius su visomis val- 
stlbėmis. Prasiskinta kelias į 
platųjį pasaulį, atgaunant Klai
pėdos kraštą, šaliai tvarkyt su
daryt tvirti pagrindai—išleista 
konstitucija; pravedama gyve- 
niman epochinės reikšmės že
mės reforma. Įvesta savo auk
so valiuta, įsteigtas universite
tas—atsiekta nepriklausomybės 
ir finansų, ir ekonomijos, ir kul
tūros, ir švietimo srityse. Pa
sistūmėta toli pirmyn tvarkant, 
tobulinant visą valstybės apara
tą, bei nustatant planus ateities 
darbui.

Tą darbą dirbant buvo'laiko
masi didžiausio atsargumo, kad 
neapsunkinus valstybės ateities, 
bet kokiomis rizikomis politinė
mis bei militarinėmis sutarti
mis, kurios pirmu akies metimu 
gal ir atrodo naudingos, bet es
mėje nedidelei Tautai sudaro 
daug pavojų. - Ne tik nesupan
čiota šalies ekonominė būklė už
traukiant šaliai sunkiomis sąly
gomis paskolą arba sudarant ne
naudingas Lietuvai ekonominio 
pobūdžio sutartis, bet iš dauge
lio skolų pasiliuosuota; politinę 
nepriklausomybę krauju atpir
kus, saugotaši, kad nepatekus į 
sunkią svetimųjų ekonominę 
vergiją.

Mažumų klausimas—šiandien 
aktualus klausimas visose nau
jose valstybėse. Lietuvos vals
tybėlė stengiasi lojaliai išlaikyt 
duotoji Tautu Sąjungai dekla
racija, taikant visiems pilie
čiams demokratijos bei lygybes 
principus—vengta, bet kuriai 
Lietuvos Valstybės tautai teikt 
privilegijų, nes musų suprati
mu, ne tam nukloti šaltojo Sibi
ro ir Lietuvos laukai geriausių
jų Lietuvos su n lavonais, kad 
Lietuvos valstybėje butų duoda
ma vienai ar kitai tautai pir
menybių, apsilenkiant su demo
kratijos, principo dėsniais.

Tačiaus su pasigailėjimu ten-

įstatymus patsai pasitraukda
mas iš savo tėvynės, paėmė pa
sižadėjimą iš piliečių, kad jie per 
dešimtį metų nemainys tų įsta
tymų, kad jie stengsis prie jų 
priprast ir juos įvertint. Mes 
Konstituciją turime tik ketu- 
rius metus. Dar mes neišlaikėm 
to termino, kuris buvo senovėj 
nustatytas įstatymų davėjo So- 
lono. Mums taip pat reikalinga 
stengtis ir rūpintis įvest į gyve
nimą tuos dėsnius, kurie musų 
Konstitucijos yra nustatyti ir 
tuo tarpu nelabai dar sielotis, 
jei kur pasitaiko kokių nelygu
mų, jei kai kam išrodo kas nors 
negera. Reikalinga taikintis pri
prast prie1 musų įstatymų, rei
kalinga žiūrėt, kad. taip sakant, 
ne Konstituciją lenkt į save, bet 
save lenkt į Konstituciją. Iš to 
išeina, plačiau tai imant, tole- 
rantingumo reikalingumas, prie
šininko nuomonės ir asmens 
gerbimas.

Šalis musų yra nualinta karo, 
nualinta finansinių bankrutavi- 
mų. Daug lėšų ji neturi. Mes 
turime taupyt kiek galėdami, 
valstybės lėšas. Taigi taupumo 
principas taip pat privalo but 
Prezidento reikalas.

Dar vienas principas. Dabar 
mes daugiau prisijungę esame 
prie vakarų Kultūros, daugiau 
turime galimybės pasižiūrėt kas 
darosi plačiame pasaulyje ir pa- 
regėt geresnių pavyzdžių. Jei 
mes pasilyginsime su vakarų 
kultūringomis šalimis, tai įsiti
kinsime. kad musų darbštumas 
yra mažesnis, negu tenai. Mes 
turime ir šiuo atveju pavyt va
karus. Darbštumas privalomas 
turėtų but visiems piliečiams, o 
ypač tam, kurį Tautos atstovai 
ir Tautos valia yra pastačiusios 
pirmoj vietoj.

Palinkėdamas Tautos Atsto
vams tolimesnio laimingo darbo 
aš tuo tarpu turiu garbės atsi
sveikint.
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valdžia buvo paskolinus $3,- 
500,000 vienai kompanijai,

inercijos kreditų užsienyje. 
Dabar paaiškėjo bankruto 
priežastis. Spekuliantai .bus 
aštriai baudžiami.

ka konstatuot, jog iki šiai dienai 
musų senoji sostinė Vilnius, mu
sų broliai rytuose teneša sunkų 
svetimųjų jungą, bet aš tūrių 
vilties, jog Tamsta, Pone Prezi
dente, suburdamas apie save 
geriausius Lietuvos sūnūs, ku
rie iki šiol mokėdavo mirt del 
Lietuvos, tęsdamas jau gerokai 
įsipusėjusį darbą, laimingai 
įvykdysi musų Tautos siekimus.

Perduodamas Aukščiausiąją 
Valdžią, linkiu Tamstai, Ponas 
Prezidente, sėkmingai vest Lie
tuvą į šviesesnę ateitį, linkiu su
daryt didelę, galingą, laimingą, 
Lietuvą.”

(“Lietuva”)

žmonėms ■- kaltūnus privaro 
bekalbėdami vienas ant ki
to. ■ Pilsudskis -mano, kad 
ant tokiu kandidatu, kurie 4. C f

negauna nė 1000 balsų, už
dėjus bausmę, daug tų agi
tatorių nesipultų iš politikos 
duona valgyt. Jis žada duot 
balsavimo teises tik sulau
kusiems 24 metų amžiaus, 
nes į jaunesnius, tai įeina vi
si studentai, nesubrendę pro 
te, tai jiems senis Marksas 
yra nauju Dievu,

sėkmės butų labai abejoti
nos. Taigi, atrodo, kad 
Briando kabinetas dar užsi-

KIRS GALVAS DVIEM 
MOTERIM

Paris, birž. 25.—Bėgyje 
dviejų mėnesių, antra mote
ris tapo nuteista mirtin gal
vos nukirtimu. Madam Mou- 
lot, kaltinama nužudyme sa
vo kaimynų Vosges kainuo
se, išgirdo mirties bausmę. 
“La Sierri” kaltinama buvo 
nunuodyme 20 ypatų, ir tei
smas ja pasmerkė mirtin. 
Dabar tos dvi moteri laukia 
prezidento galutinų nuos
prendį, ar jų gaivos bus nu- 
kįrstęs^gUifotinu, ar ne. 1886 
m e ta i s 'buvo pa sk i a u s i a ritu 
kirsta galva moteriškei 
Franci jo j, kaipo bausmę už 
prasikaltimų, ir nuo to laiko 
prezidentai buvo priešingi 
tokiai bausmei moterims.

į Pekiną, laukia Wu-Pei-Fu, 
kuris turi pribut ant ryto
jaus. Šie du vadai turės 
konferencijų dėlei Kinijos 
ateities, bet iš to nesima
to taikos lėmimo. Chang, 
per pereitas kelias dienas, į- 
gabeno į Pekiną nuo 35,000 
iki 50,000 kareivių. Wu ka
reiviai dar nepasirodė, ir 
gal visai nebus, nes jo pul
kai Aebuvo savi, buvo jam 
paskolinti ir bile dieną gali 
but atšaukti nuo jo. Wu ir 
Chang pasitarimo pirmas 
žygis turbūt bus sudarymas 
naujo kabineto, kuris be a- 
bejo tuoj reikalaus finansi
nės paramos.

--------------o------------ -

k Amerikos Žinios

ČEKOSLOVAKAI TURI 
BĖDOS SU KUNIGAIS 
Praga. Žinios praneša, kad 

atidarius Čekoslovakijos 
parlamentui komunistai 
pradėjo varyt agitacijų, kad 
panaikinus kunigams algas. 
Kada kitos partijos nepaisy
damos jų didelės agitacijos, 
ėjo savo užduotis. Komuni
stai įniršę sudaužė} parla
mente esančius suolus ir iš
vilko laukan parlamento. 
Parlamento sargai prižiūrė
jo, kad komunistai nekenktų 
parlamentui, tuom laiku če
koslovakai ir vokiečiu frak
cija nubalsavo nustatymą 
kunigų algų.

SKŲS KOMUNISTUS Už 
BALDŲ LAUŽYMĄ

Praga, birž. 25.—Valdžia 
nutarė pa traukt atsakomy
bėn komunistus - atstovus, ir 
pareikalaut atlyginimo už 
baldų sulaužymą parlamen
to svetainėje. Komunistai, 
p viešinčiam ies valdžios at
stovų pareiškimams parla
mento sesijose, laužydavo 
baldus. Jei valdžios nutari
mas pereis, jie bus priversti 
ne tik atlygint už padarytą 
žalą, bet ir neteks'savo man
datų, prasidėjus kriminališ- 
kai procedūrai prieš juos.

FAŠISTAI PINIGAUJA
Roma, birž. 27.—Mussoli- 

nio paliepimu, fašistų gene- 
ralis sekretorius Turati ty
rinėjo ir iškėlė didelį finan
sinį skandalą, į kurį įveltas 
didelis skaičius fašistų va
dų. Birželio 18 d. subankru
tavo agrikultūros bankas 
Parmoj, kuris 'turėjo $5,- 
000,00 įdėlių ir 20 skyrių.

ruiejimai. Apkaltinimai dar 
nepaskelbti, bet 12 jau areš
tuoti, 10 laukia arešto.

didelės svarbos, kenkiąs fa
šistams, bet Mussolini ne
kreipia domės į tai. Jis bū
tinai nori panaikint šmugelį 
ir žmonių skriaudikus. Pa
sirodo, kad šis skandalas n
jau bujojęs buvusio fašistų 
sekr. Farinacci laikuose, ir 
tik dabar iškeltas. Sakoma, 
kad tai yra tik pirmas žing
snis prie tolimesnių atiden
gimų ir prie apvalymo par
tijos.

BOLŠEVAI KANKINA
ANGLIJOS PIRKLIUS

Londonas, birž. 25. d. — 
Žinios praneša,kad einant 
ginčam parlamente Oliver 
Locker Lampson, kalbėda
mas apie pirklybą su Rusi-

įsigyveno didžiausia žmog
žudystė, vagystė ir pastoji
mas kelio pirkliams. Jis at
sikreipė į parlamento gale
rija ir pasakė: “Man žino-
m a

via m bolševikai atėmė švie
sybę, jis girdi kaip mes, čia 
ginčijamės, bet negali ma-

atsikratyt nuo darymo pra
monės su Rusija.”

PILSUDSKĮ UŽPUOLĖ 
BRUDAS

Varsa va, birželio 27 d. —- 
Pilsudskis išvaikęs ministe
riją ir lenkų prezidentą, su
šaukė seimą. Lenkai savo 
seime turi 555 atstovus ir 
kaip pradeda kalbėt, tai kal
bom galo nėra. , Todėl jis 
mano šitą seimą paleist, o į 
naują rinkt su geresne tvar
ka. Partijų daugumą mano natinis išėjimas—panaikini- 
sumažint, nes dabar jų yra nias, ir visuotinas rinkimas, 
apie 22. Socialistų yra' vi- Bet del abelnos esančios su- geram stovy, 
šokių, kurie rinkimų laike 'irutės, visuotino rinkimo pa-;bankrutavo, nepaisant, kad

vaidina Philadek

Philadfelfihia, Pa. Miesto 
majbras W. Kendrick pa
kvietė Worcesterio Šv. Kry
žiaus kolegijos mokinius su- 
vaidint Grekijos laikų dra
mą Philadelphijos 150 me
tinėj parodoj. Kolegija atsi
sakė priimt pakvietimą iki 
nebus užtikrinta finansinė 
parama, nės tas vaidinimas

Eucharistijos kongresas 
užsibaigė

Chicago, Ill. Eucharistijos 
kongresas, kuris prasidėjo 
20 diena birželio užsibaigė 
24 birželio. Užbaigimui to 
didelio susivažiavimo Rymo 
katalikų bažnyčios atstovų, 
atlaikyta iškilminga diev
inai dystė. Papos delegatas 
kardinolas Bonzano vedė 
procesiją su Šv. Sakramen- • 
tais apie Lake St. Mary, 
Mundelein, Ill. arti Chica- 
gos. 800,000 minia žmonių 
dalyvavo pamaldose, kurioj 
didesnė pusė buvo moterų.

DIDELI POTVINIŲ 
NUOSTOLIAI VOKIETI

JOJE-
Berlinas, birž. 25.—Žinios 

praneša apie didelius potvi
nių nuostolius Vokietijoje. 
Šimtas tūkstančių akrų že
mės tapo vandeniu užlieti 
upės Elbe ir kitų. Tokios 
katastrofos vokečiai per

PRALAIMĖJO $7,000,000 
SPEKULIACIJOJ

FRANCUZŲ KABINETAS 
STIPRĖJA

Paris, birž. 27.—Finansinė 
rinka tvirtina, kad naujasis 
Francijos kabinetas stiprė-i Budapest, Vengrija, birž.

27.—Emiį Bacher, preziden- pereitą šimtą metų neturė
tas Victoria Milling Co. ir j°- Nuostolių padaryta ant 
Oscar Fabry, manadžerius 
Concordia Milling Co., bu
vo areštuoti už spekuliavi
mą Chicagos kviečių rinkoj, 
kur jie pralaimėjo $7,000,- 
000 savo dalininkų pinigų. 
Abi kompanijos buvo labai 

bet nesenai

ja, ir užsilaikys, nes parla
mentas negalės jį atmest, 
pakol jis nepradės savo 
veikimų. Yra žinoma, kad 
nuvertus šį kabinetų, nebus 
galima lengvai sutvert kabi
nėta. Tuomet butų tik vie-

30 milijonų dolerių, taipgi 
pražudė gyvastis penkiolika 
žmonių. Kariuomenė ir ci
viliai žmonės sušaukti gel
bėtis nuo potvinių.

Maži ausis kūdikis
Coffeyville, Kan. Geral

dine Walton, gimusi vos še
šių uncijų arba mažUų pu
sės svaro sunkumo. Ji ste
bina gydytojus savo gera 
sveikata ir augimu. Mergai
tė taip maža, kad įsitenka 
skrynukėje nuo paprastų 
batų.

CHANGAS PEKINE
Peking, birž. 27.—Marša

las Chang-Tsao-hin atvykęs jį į viršų.

Pakeltas submarinas vėl 
nuskendo

U.S.S. Vestai. Išstovėjęs 
ant jūrių dugno devynis mė
nesius submarinas S—51, 
buvo pakeltas iš vandenio 
ir staiga vėl nugrimzdo į 130 
pėdų vandens gilumą. Ims 
dvi savaites laiko, kad pakelt



ANTRAS AMERIKOS LIETUVIS

I

i Žinios iš Lietuvos i
i vandens, kaip kuriose vieto- šavoje taip apleisti, kad ne 
• se traukiniai sustabdyti. De- tik negražiai atrodo, bet esti 
besiai su audrom nuslinko į 
šiaurės.

kių garsių reikalavimų su I 
pabrėžimu, kad pilnas dar-' | 

Kaunas. Išrinkus trečiąjį i bininkų ir valstiečių reikala- 
Lietuvos seimą, kuriame at- vimų tegalis but patenkin-

Lietuvos bolševikai jau 
bruzda

I i d ž i u m ą turi 
krikščionys de- 

bet buvusioji o-

stovų ( 
nebe 
mok ra tai, 
pozicija—valstiečiai liaudi
ninkai su socialdemokratais, 
kurie yra platesnių laisvių 
šalininkai, tuo jaus subruzdo

tas, tik prie darbininkų ir 
valstiečių valdžios, suprask, 
tik valdant krašta bolševi
kams. Be to, tame jų leidi- į qqq 

i Lt i n i in 11 onnyje besikuriančiai iš liau
dininkų — socialdemokratų 
valdžiai, reiškiama nepasiti- 

I ir buvusieji iki šiol nelegalus! kėjimas y ir beprasmingi 
bolševikai. Kolkas dar net | smerkimai.
nėra sudarytas • kairiųjų I Tajgj fcajp matome, kad 
naujasMinisterių Kabinetas didžiausi tautinės nepriklau 

somybės priešininkai . yra 
j bolševikai, vos tik pajutę 
kiek liuosesnes savo ran- 

' kas, jau taip nachališkai su
bruzdo ir dėlto iš tokio ne
lemto gaivalo (kokiais yra 
bolševikai) veikimo, Lietu
vos nepriklausomybei yra 
šiek-tiek pavojaus. Laisvė 
iš esmės, yra labai brangin
tinas dalykas, bet visa ne
laimė, kad ją mažai kas te
brangina, o bolševikai tik
rosios laisvės yra didžiau
siais išniekintojais. Tie sa
votiškos rūšies žmonės kaip 
bolševikai, apie laisvę labai 
gražiai kalba tik naivių 
žmonių akių apdumimui, 
kad per tai pagrobt į savo 
rankas valdžią. Gi dasiga- 
vę valdžios, spiauja ant tos 
laisvės ir ją pilnoje to žodžio 
prasmėje tepripažįsta tik 
sau, o kitokio nusistatymo 

(piliečiams uždėta tokia žiau
ri priespauda, kad žmogus 
stačiai neturi galimybės nė 
atsikvėpt. Lietuvos sūnūs.

------------- o--------------

ir tebeveikia nors jau ir at
sistatydinusi senoji valdžia, 
vienok bolševikai iš nelega
laus savo veikimo jau išėjo 
viešumon ir išsyk labai ar
šiai ir stačiai nachališkai 
ima veikt kruvinojo Mas
kvos internacionalo naudai.

Lietuvos bolševikų aktin
gas veikimas pasireiškė se
kančioje formoje: sekma
dieny, 6 birželio, Šančiuose, 
kinematografo “Liros” salė
je, socialdemokratai suren
gė geležinkeliečių susirinki
mą, pasitarimui valdžios už
darytosios geležinkeliečių 
profesinės sąjungos atgaivi
nimo reikalu. Į tą geležin- 
keliečių susirinkimą, prisi
rinko nemažai iš visu miesto 
užkampių bolševikų ir ėmė 
šauniai demonstruot. Bai
giantis geležinkeliečių pasi
tarimui išėję prieš susirinku 
sius scenon, rėkdami “ura”J 
demonstratyviai kilojo auk
štyn daktarą Damasevičių 
ir kitus teisiamus kuopinin- 

| kus, paskui patiekė susirin- 
’ kusiems rezoliuciją, kurioje 

buvo reiškiama Karo Teis- 
1 mo teisiamiems kuopinin

kams (bolševikams) užuo- 
i jauta ir galop išeidami iš 

salės rusiškai užtraukė bol
ševikiška internacionalą. V

Del tokio bolševikų nacha- 
liško svetimam susirinkime 
pasielgimo, visi rimtesnieji 
ir valstybiniai nusistačiusie- 
ji susirinkimo dalyviai la
bai pasipiktino, bet jie į tai 
nekreipė jokios domės.

šeštadieny, 12 birželio, 
teismas po ilgo nagrinėjimo, 
išteisino kelias dešimts kal-

Tvano nelaimė
Berlinas, Vok. 20,000 ka- 

i riuomenės nusiųsta pagel- 
bon užsemtom vandens vie
tom. Saksonija labiausia 
bus nukentėjusi nuo tos ne
tikėtos nelaimės. Jos nuos
toliai sieks $18,000,000. Apie

i akrų d i r b a - 
mos žemės buvo 
po vandeni u. Kaip ku 
riuose kaimuose arti Halle 
turėjo maistą mėtyt žmo
nėm nuo orlaivių, nes kitaip 
negalima buvo juos pasiekt. 
Sargyba dabojo gelžkelio 
tiltus ir gelžkelį, kad neatsi
tiktų traukinių nelaimių va
žiuojant suardytais, vande
nio nuplautais keliais.

pavojum praeiviams. Guber
natoriaus įsakyta, kad mie
sto laikrodžiai turi rodyt 
teisingą laiką ir namai turi 
but pataisyti, kurių pataisy
mui bus skolinami pinigai. 
Varšava visuomet skaitėsi 
gražiausiu Rusijos miestu, 
nuo karo laiko nieks namų 
netaisė del stokos pinigų.

Prohibicija žmonių neblai
vina

Oslo, Norv. Su įvedimu 
prohibicijos girtuoklystė 
Norvegijoje nesumažėjo, 
bet padidėjo. Valdžia pasky
rė specialę komisiją, kuri 
rūpinsis apgynt moteris nuo 
brutališkumo girtuokliau
jančių vyrų.

- - -» «- —-*• *

j [vainos Žinios |
Vedė amerikietę

Roma, Ital. Lillian Wei- 
man Amerikos pasižymėjusi 
dainininkė ištekėjo už Italų 
kariuomenės oficieriaus ge
nerolo Teruzzi. Romos gu
bernatorius Cremonesi davė 
civilį aktą. Liudininkais bu
vo premieras Mussolini ir 
Amerikos ambasadorius 
Fletcher. Bažnytinė cere
monija atsibuvo P. Š. Aniuo- 
liškos katedroj, Romoje. Po 

4.___ _ . ~ 1 , ,; . " sutuoktuviu iaunicįi išvadinamų priešvalstybiniam , u
kuopininkų veikime ir jic p>av° 1 Veneciją, 
tuojau buvo paliuosuoti. i 
Gavę liuosybę, kairieji bol- i 
šėrikai padarė demonstraci-i 
ją. 2 vai. dienos, jie lydžia- 
mi būrio susirinkusių kau-l 
niškių bolševikų maršavo i 
Laisvės Alėja, rusiškai gie
dodami internacionalą, bet 
ties Kanto gatve juos apsu
po policija ir išsklaidė, o ki
tus areštavo. Kalbama buk 
jiė norėję eit pas prezidentą 
ir ką but jam sake, nežinia.

Nuo seimo rinkimų kam
panijos, kauniškiai bolševi
kai leidžia savo laikraštuką 
“Darbininkų Atstovas”, ku
riame jie reiškia savo užma
nymus ir siekius. Išėjusis 
paskutinis to laikraštpalai- 
kėlio numeris iš 11 dienos 
birželio parašytas labai ka
ringu tonu ir jame išstatyta 
daugybė ekonominio ir po
litinio pobūdžio reikalavi-

Areštavo 62 kiniečiu
Mexico City. Opijo landy

nėje, mieste Tia Juana, po
licija surado daug opium, 
morfinos, ir heroino. Gu-

I• bernatorius žemesnės Kali
fornijos liepė areštuot G2 
nužiūrėtu pardavinėjime o- 
pium kiniečiu iki federalė 
valdžia nuspręs ką su jais 
daryt.

Aušra
Geresnio Cigareto

Francijos Mokslinčiai atsi
lankys į Braziliją

Paryžius, Fran. Penkioli
ka Francijos mokslo eksper
tų, vadovaujant poniai Cu
rie, radium išradėjai,iškelia
vo i Rio Janeiro, su tikslu 
apvažiuot Brazilijos žymes
nes vietas. Atsilankant jie 
kalbės apie Francijos nuo
pelnus mokslo ir išradimų

kunigaikščio
Kunigaikštis

Sosto įpėdinį boikotuoja
Hull, Ang. Darbo taryba 

miesto Hull, nutarė boiko- 
tuot Va Ii jos 
atvažiavima.
buvo pasirengęs atsilankyt 
Hull, bet gavo pranešimą, 
kad darbo ’ taryba nedaly
vaus priėmime kunigaikš
čio, nes nepatenkinti val
džios nusistatymu kaslink 
straiko padėties.

Kiniečiai vyskupai
Roma, Ital. R. katalikų ti

kybos pralotai kiniečiai ta
po papos paskirti vysku
pais: Filip Tchao vyskupu 
Vagos; Melchior Souen vys
kupu Esbon; Odorico Tchen 
vyskupu Cotennos. Apart

Pasažieriniai orlaiviai
Berlinas, Vok. Pasažieri

niai orlaiviai kursuojanti 
reguliariai tarpe Berlino- 
Paryžiaus, Berlin-Stettin- 
Stockholm ir Berlin-Dancig- 
Koenigsberg, kaip katrie tu
ri įvestą muziką ir judamus 
paveikslus; nepoilgam jie 
turės įvestus bevielinius te
lefonus ir nepaisant didelio 
motorų ūžimo galės susikal
bėt su kitom stotim.

Karalienės Olgos laidotuvės
Roma, Ital. Atsibuvo vie

šos laidotuvės mirusios G rė
ki jos karalienės Olgos. Lai
dotuvės atsibuvo rusų baž
nyčioj Rusijoj, kur archi
mandritas Simeon laikė lai
dotuvių ceremonijas. Kara
lius Viktoras Emanuelius 
buvo reprezentuotas, vaini
kai buvo atsiųsti nuo Dani
jos karaliaus ir premier© 
Mussolini. Kūnas bus nu
gabentas į Florenciją ir ten 
palaidotas rusų bažnyčioje 
šalia karalienės Olgos, sū
naus karaliaus Konstantino.

Surado šmugelį heroino
Berlinas. Siunčiamuose iš 

Budapešto į Kinus grabuo
se, Hamburgo uosto sargy-

jų bus apaštalinis vikaras ba rado 200 svarų morfino
* - apaš- ir heroino. Priežastis kodėl 

talinis prefektas Lih Sien ir kiniečiai perka grabus Aus- 
apaštalinis prefektas Puchi. trijoj, kreipė Hamburgo po-

mieste Suan Kwafu; apaš-

Kemal Pasha slysta
London, Ang. Pareina ži

nios iš Konstantinopolio, 
kad Turkijos prezidentas 
Kemal po įtekme gėrimo 
svaigalų gavo maniją perse
kiojimo. Sulig Anglijos am
basadoriaus pranešimo pas
kutinis suokalbis atimt Ke- 
maliui gyvybę buvo jo pa
ties nustatytas, kad turėtų 
progą prašalint nepatinka
mas sau ypatas. Nuo laiko
persiskirimo su savo žmona merikietės skulptorės po- 
Kemal pradėjo daug gert, nios Payne Whitney.
Jo geriausi draugai, kurie 
su juo kartu darbavosi pas
tatyt Turkiją respublika, 
tapo areštuoti ir laukia eg
zekucijos.

licijos domą ir tokiu bu du 
atrado nuodų šmugelį.

Atidengė Su v. Valstijų 
paminklą.

St. Nazaire, Fran. Akyvai- 
zdoje Paryžiaus gubernato
riaus, dviejų ministerių ir 
minios Francijos piliečių, 
atsibuvo atidengimas kritu- 
siems pasaulinėje karėje A- 
merikos kareiviams pamin
klas. Paminklas padarytas 
iš bronzo, darbas žymios a-

Didžiausis tvanas
Berlinas, Vok. Didžiau

sios audros su lietum, žai
bais ir trenksmais per kelias 
savaites atsikartodavo po 
visą pietinę Vokietiją. Van
duo upėse taip patvino, kad 
išsiveržęs užpylė didžiau
sius plotus žemės, sunaikin
damas visus pasėtus javus, 
šieną, daržoves, triobas ir 
ką tik galėjo siekt. Valdžia 

mų ir tarp kito ko, reikalau-Įpašaukė visus vyrus prie 
jama pilniausios amnestijos i darbo sustabdymo nelai- 
ir leidimo grįžt į Lietuvą vi- mes, kuri atneš šaliai milijo- 
siems politiniams emigran- ninius nuostolius.

Italai užtaria Sacco ir 
Vanzetti

Roma, It. Amerikos atsto
vybė gauna daug vietinių 
prašymų su parašais Italijos 
piliečių pagelbėt atkartoji
mui bylos Sacco ir Vanzetti, 
nuteistus mirtin už žmogžu
dystę.

/

“Statau laižybon 
maiša aukso, brolau,

gardesnį cigaretą!”
♦ ■*

OLD GOLD/
♦ ....J f- •- r ? x ’

Naujas ir geresnis cigaretas * - 20 už 15c

• thlis^iaha)
išdirbinis P. Lorillard Co., įsteigtos 1760.

žemes drebėjimas
Malta—sala. Smarkus že

mės drebėjimas atsitiko ant 
salos Malta. Gyventojai iš
sigandę bėgo į laukus, ta- 
čiaus jokios nelaimės neatsi
tiko. Iš Cairo praneša a- 
pie žemės drebėjimą.

Nauja pasaulio lyga
San Jose, Costa Rica. Kon

gresas nutarė sutvert visų 
Amerikos šalių lygą su tarp
tautiniu Amerikos arbitrą - 
cijos teismu, kurio užduotė 
bus taikyt ir prašalint įvai
rius vedančius prie karo A- 
merikos šalių nesutikimus.

%. c.

žaibas užmušė septynis 
• vokiečius

Berlinas, Vok. Septyni ka
reiviai tapo užmušti perkū
no trenksmo laike audros 
per manevrus prie Neusalz- 
on-Oder. Kareiviai buvo 
kambary prie radio stoties. 
Žaibas pataikė į stulpą ir į- 
ėjęs į kambarį užmušė visus 
ten buvusius. Lavonai buvo 
pajuodę ir susukti į krūvą.

Abejoja apie įėjimą į Tautų

Geneva, Šveic. Tautų Ly
gos atstovai abejoja apie 
įstojimą Vokietijos į Tautų 
Lygą, nes premieras Musso-Pilsudskio šeimininkavimas

-------- ( Varšava, Lenk. Naujas 
riems politiniams emigran- ninius nuostolius. Kėliau-į Varšavos gubernatorius ni
tams bei tremtiniams, viso- janti į Berliną žmonės matė pinasi apie Lenkijos sosti- but priešingas 
kių laisvių ir visą eib^ kito- aplink save begalines jūres nės išvaizdą.

su Rusijos komunistų drau- jtafa Adolfą, kaipo užsipel- 
gijom ir trečiu internacijo- (niusį šios garbės savo pasi- 
nalu. Iš'laiškų matyt, kad 
Anglijos komunistų stovis 
yra prastas skaitliu j e ir fi
nansuose.

šventimu mokslui, tikslu pa
gerinimo žmonijos būvio.

Seniausis generolas
Windsor, Ang. Seniausis 

Anglijos kariuomenės gene
rolas lordas George W. A. 
Higginson apvaikščiojo 101 
savo gimimo dieną. Gen. 
Higginson įstojo į kariuo
menę 81 metai atgal ir daly
vavo Rusų-Anglijos kare. 

----------o------------

Amerikos Žinios

Uždraudė Ku-Klux parodą
Cleveland. Del galinčių iš- 

tikt riaušių ir muštynių, ap
saugos direktorius Edwin 
B. Barry nedavė leidimo Ku 
Klux Klanų parodai. KĮanie- 
čiai ruošia didelę parodą

Pagerbė lakūną Byrd
New York. Richard E. 

Byrd, nesenai atlikęs greitą 
kelionę į šiaurės žemgalį su 
savo orlaiviu, grįžo į New 
Yorką. Prezidentas Coo
lidge pasveikino jį su atliki-

Susimušė už karvę
Delhi, Indija. Laike reli

giško apvaikščiojimo arti 
bažnyčios Fatehpuri, indu- 
sai susimušė su mahometo
nais už vedimą gatvėmis pa- mu tos pasekmingos kelio-

Vienuole užmušta
Holyoke, Mass. Sesuo Ma

ry Louis iš Northampton© 
vienuolyno, mirė ligoninėjė 
iš priežasties sužeidimo, 
kuomet automobilius, kuria
me važiavo kelios seserys, 
susimušė su kitu. ' Kitos se
serys lengvinus sužeistos.

švęstą del aukavimo karvę. 
Vienas neteko gyvybės ta
me mūšyje ir daugelis tapo 
sužeistais.

nės. Amerikos geografiška 
draugija davė Richardui 
Byrd naują laipsnį dakta
ro Ilgumos ir Platumos.

Rado komunistų laiškus
London, Ang.. Krūvą įvai

rių dokumentų ir laiškų ra-"J O'ZJ . A ALA LAL7XX LAI 11 V/A1 UL£ Al ACUOAl^ A AA

lini nepatenkintas Vokieti- do, kuomet policija arešta- 
jos darbuote Tyroliuje gali vus keletą komunistų, pada- 

priėmimui r ė jų bute kratą. Tie. laiš- 
Namai Var- jos į Tautų Lygą. kai parodo susinešima

Švedijos kunigaikštis atlan
kė Fordo dirbtuves

Detroit. Gustavas Adolfas 
su savo žmona ir palydovais 
atlankė p. Henry Ford, ku
ris parode .KunigaikBčftįi 
savo milžiniškas pirmaeili- 
nes automobilių. dirbtuves. 
Didelė minia žmonių patiko 
kunigaikštį, apie 300 švedų 
kilmės vaikų sveikino kuhi-

Kunigaikštis gavo garbės 
laipsnį ’ ____

Chicago, Ill. ~ Chicagos uni- J gajų§tį ir kunigaikstiehj. 
versitetas pneme, vaišino ir .Vakare atsibuvo pokiiis, ku- 
apdovąnojo daktaro teisių ^ ^okiaM'grieŽė seha- 
garbeslaipsmu.Švedijossos- viską Fordo suorganizuota 
to įpėdini kumgajkstj Gus- 'Orvesfe.a.
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I—Chuliganai buvo bekertą! 
į jam į veidą, bet žmogus at
simušė nuo savęs lazda, pas
pruko pro duris į vieno buto

AMERIKOS LIETUVIS
fPrieš ką, ar prieš žydus?'’įbuvusio Eucharistijos kon

greso, dekuoja visiems pfi- 
sidėjusiems prie jo pasiseki
mo: dvasiškiam ir svietiš- 
kiam žmonėms R.-katalikų, 
ir ne katalikų tikybos. At
silankiusi iš svetur aukšti 
svečiai, liko labai patenkinti 
Chicagos miesto priėmimu, 
policijos'mandagumu ir sve
timų tikybų piliečių prielan
kumu ir draugiškumu.
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KAIP BOLŠEVIKAI SUNAUDOJO LAISVE
Kuopininkų reikalavimai Į minią policistams peiliu 

šeštadienį kariuomenės kirčiais sužeidė kelis ark- 
teismo išteisinti kuopiniu- liūs ir policistus. 
kai iš kalėjimo buvo paleisti. | 
Prie kalėjimo vartų jų lau
kė būrys daugiausia žydų 
su bukietais. Visi viešai de
monstruodami, dainuodami 
marsalietę, “kovoj jus pra- siburė-susibėgo savieji į pir- 
žuvot,” sukaudami kartu su mykščią minią ir ėmė dai- 
lydinčia juos minia padarė ’ nuodami revoliucines dai- 
mitingą. Paleisti iš kalėjimo nas eit link arki-katedros, 
kuopininkai Domaševičius. Pastovėję prie Aleksoto ir 
Daubaras, Viliunas, Matu- t Vilniaus gatvės kampo su- 
laitis, Kalenda ir kt. elektri- grįžo vėl prie Rotušės ir pa- 
zavo minią prieš valdžią. , skuį eidami per aikštę, iškė- 
Skrido revoliucijos šūksniai. I ]ė tris raudonas vėliavas su 
Tam tarpe policija išskirstė, žydiškais parašais ir vieną 
Apie 3 vai. jie padarė mitin
gą Liaudies Namuose ir po 
revoliucingų kalbų priėmė

Per miestą ir prie kalė
jimo - **

Išsklaidžius minią ir poli
cijai kiek atsitolinus, vėl su

karo stovi,—paleist iš kalė
jimo visus politinius nusi
kaltėlius,—rašytis į profsą
jungas,— rinkt aukas Ang
lijos angliakasių streikui į bažnyčios, 
palaikyt,—panaikint politi-1

Eidami Prezi- 
demonstrantų

bet sargyboj

sakomybėn visus kuopinin
kų bylos iškėlimo kaltinin
kus, — susirinkt rytojaus 
dieną (vadinasi sekmadie
nį) Rotušės aikštėje.

Tomis rezoliucijomis padė
ta pradžia vakarykščios 
dienos demonstracijoms.

Kas dėjosi prie Rotušės
Iš policijos leidimą buvo 

gavę Rotušės salėj susirin
kimą daryt socialdemokra
tai. Bet apie 1 vai. pagal 
vakarykščių kuopininkų nu
tarimą, prisirinko minia į

su rusiška, ir nutraukė Vil
niaus gatve, 
dento gatve 
dalis kurstė 
Prezidentą,
stovinti policija neleido. Ta
da nuėjo Prezidento gatve 

j ir Laisvės alėja link Įgulos
___ v___. Sukaudami, de
monstrantai nuėjo tiesiog 
pas kalėjimą.

Prie kalėjimo oratoriai lie
tuviškai ir rusiškai sakė 
prakalbas, reikalavo paleist 
per 3 dienas politinius kali
nius, panaikint politinę po
liciją ir t.t. Apėję aplink 
kalėjimą, patriukšmavę, 
vėl didelis būrys grįžo, bet 
jau be vėliavų į Rotušės aik
štę. Čia buv. kalinys Ka
lenda lietuviškai ir žydiškai 
kvietė visus “draugųs-darbi- 
ninkus” išsiskirstyt namo. 
Girdi, jie šiandien savo tik-

Prie pašto stovintį sargy
binį chuliganai- privertė 
duot pagarbą raudonai 
Ii a vai.

I Ties Maironio gatve vie
nas ponas išėjęs iš savo na
mų buvo užpultas chuliga- 

>nų, kurie pareikalavo nusi
imt kepurę. Žmogus nesu
prato net kas darosi. Tuoj 
pripuolę chuliganų ir net 
mokinių gimnazistų pradėjo 
žmogų stumdyt, mergiukš- 

jtės pasišokėdamos daužė į 
veidą, kol žmogus pabėgo 

i besivejamas įdukusių chuli- 
1 ganų gaujos.

Užpuolė generolą Bulotą
Užpultas kiekvieno lietu

vio gerbiamas senas tautos 
darbininkas generolas Bu
lota. Iš jo reikalavo nusiimti 
kepurę. Jis net nesuprato, ; 
kaip tai iš kario žmogaus 
gali kas reikalaut kepurę 
nusiimt. Chuliganai tada j 
apstumdė, numušė kepurę ir i 
nuužė toliau.

Kitas karininkas nenusiė
męs kepurės buvo gaujos 
apstumdytas. Tuo tarpu 
vienas studentas tą žvėrišką 
sceną norėjo užfiksuot fo
tografijos aparatu. Šokę 
chuliganai atėmė fotografi
jos aparatą, apdraskė dra
bužius, smarkiai apdaužė.

Dar vienam karininkui bu
vo nuplėštos antpetės.

Demonstruodami apie ka
lėjimą, sustabdė traukinėlį, 
išdaužė kelis langus.

Šiaip civilių piliečių daug 
kas buvo priverstas nusiimt 
kepures, ar apstumdytas.

ati-

vie-

Meksiko tvanas
Mexico City. Žinios pra

neša, kad patvinimas van
dens, upių Santiago ir Go- 
mery, sunaikino Coecillo už
tvarą ir užpylė pusę miesto 
Leon, nakties laiku. Pabudę 
iš miego gyventojai, pamatė - 
8 pėdų vandens šieną, kuri 
nešė ką pastvėrus: namus, 

I gyvulius ir žmones. Daug 
Į turto nuostolių ir aukų žmo
nių gyvybių, kurių dar nesu
skaityta. Panašus tvanas 
buvo toj vietoj 38 metai at-

esą galingesni už policiją ir

pabaigęs šios vasaros mokyklos
terminą

Classical Augstošios Mokyklos ( High School)

Juozas Montvi’.a, 
aukštąją mokyklą ir žada cit j 
Tuftš medicinos kolegiją.

Teodoras Babbit pabaigė auk
štąją mokyklą ir žada eit į Holy 
Cross kolegiją.

Edvardas Koloski, pabaigė 
aukštąją mokyklą ir žada eit į 
politechnikos institutą.

Kudikis paskendo kibire 
vandens

New York, ęiaukiojančios 
i kibire vandens žuvys, pat
raukė domą aštuoniolikos 
mėnesiu kūdikio Roberto 
Cantalupo, kurio tėvas, už- 
laikytojas restorano laikė 
kibire gyvas žuvis, idant ant 
pareikalavimo turėt jas 
šviežias. Kūdikis priėjęs 
prie kibiro bandė jas pa
gaut, ir įpuolęs kibiran, pri
gėrė.

Sužeisti 5 policininkai
Policija ramiu budu sten

gėsi padaryt tvarką. Chuli
ganai akmenimis, lazdomis 
sužeidė 5 policininkus. Trys 
mušeikų sulaikyti.

(“Lietuva”)
------------- o--------------

Užmušė savo žmoną
New York. Joseph Koz

lowski, Brooklyne, užmušė 
del nežinomos priežasties 
savo žmoną. Jo 12 metų 
sūnūs, parėjęs iš mokyklos, 
rado motiną ant grindų, tė
vą sėdintį kėdėj, šalia jos 
lavono. Prisipažinęs teis
me prie kaltės Kozlowski 
tapo nuteistas 10 metų ka
lėjimo.

Orlaivio nelaime
Mineola. Frank Palmer, 

20 metų sumanė oru pale-

Amerikos Žinios rius, > jis pasikėlė su lakunu 
| Pabon orlaivy nuo Army

pasikėlė 400 pėdų aukštyn, 
'mašina jo sustojo ir orlaivis

Ambasadorius serga
Washington. Amerikos

ambasadorius Jay sunkiai. nukrito žemyn. Palmer be
serga mieste Buenos AiresJveik ant vietos užsimušė, 
Ambasadorius peršalo ir iš • Pabon išsilaužė koją ir sun-

Ona Valentukevičiutė, pabai
gė aukštąją mokyklą ir žada but 
knygininke (librarian).

Vincas Pigon pabaigė aukštąją 
mokyklą ir žada eit į politechni
kos institutą.

Jonas Kandratavičius pabaigė 
aukštąją mokyklą ir žada eit į 
St. John’s kolegiją, Annapolis. 
Md.

Alfonsas G inkus, užbaigė 
aukštąją mokyklą ir žada eit į 
politechnikos institutą.

Valentina Paltanavičaitė pa
baigė aukštąją mokykla ir žada 
eit į Naujosios Anglijos konser
vatoriją mokytis muzikos.

Genovaitė Rutkauskaitė, pa
baigė aukštąją mokyklą ir žada 
eit į Normal School mokintis 
mokytoj aut.

Albinas Nanartavičius, pabai
gė aukštąją mokyklą ir žada cit 
į politechnikos institutą.

Juozas Pinkus pabaigė aukš
tąją mokyklą ir žada eit j poli
technikos institutą.

Jonas Chenis pabaigė aukštą
ją mokyklą ir žada eit į politech
nikos institutą.sa demonstracija.

Iš lauko prie Rotušės bu
vo suagituotoji susirinku
sioji minia ir dar vis rinkosi 
daugiau. Karts nuo karto 
rankų plojimu ir šukavi
mais šaukė jie išeit mitin- 
gierius į aikštę ant balkono. 
Paskui iššoko keli iš Rotu
šės salės lango į balkoną. Iš
šoko ir žydas Kalenda ir ė- 
mė šaukt prikimusiu balsu 
prieš valdžią, prieš* policiją, 
vadindamas ją budeliais, 
kraugeriais ir kitais var
dais. Žydiškos minios dau
guma šaukė ura, šalin polici
ja, ir kt.

Pėsčios policijos buvo iš
kart maža, paskui pribuvo 
daugiau, bet neužtektinai. 
Atjojo netrukus būrys rai
tosios policijos, kuri, ir pės
čioji taip pat, ėmė skirstyt 
susitvenkusią minią. Pa
čiam minios vidury kuopi
ninkų ištikimieji kėlė triuk
šmą, vieni su lazdom, kiti 
akmenimis ėmė laidyt į poli-
cistus, treti beskir’stantiems į kepurę.

dabar, sako, galį ramiai 
skirstytis namo, kol tikri jų 
draugai pašauksią juos dar 
didesniems darbams. Mi
nia išsiskirstė.

to išsivystė uždegimas plau- susikrėtė, bet išliks gy
čiu. «.

Audra laike pamaldų
Mundelein, 111. Padėkavo- 

nės Dievui užbaigimo kon
greso procesija nevisiškai 
pavyko. Procesijai einant 
netikėtai ištikusi audra su 
žaibais ir smarkiu lietum 
išvaikė tukstančus žmonių, 
kurie skubindami pasislėpt

vas. Pabon užlaikė cigarų 
krautuvę ir nuomavo savo 
seną orlaivį norintiems pa- 
sivažinėt. Policija tyrinėja, 
ar jis turėjo leidimą tuo už
siiminėt.

Chuliganiški ekscesai
Minios buvo bent du treč

daliu vieni žydai, daugiausia 
jauni žydukai, žydelkaitės, 
mokiniai. Jų nachališkumas
perėjo visas ribas. Kad jie‘nuo lietaus užgrudo visus 
drabstė policiją, partijas vi- vartus, kelius ir stotis. Prie 
šokiais žodžiais— niekis. Jie 
pavartojo jau ir prievartą, sunkaus oro, daug susižeidė, 
Demonstruodami 
žmonėms: snimat šapki 
(nuimk kepurę), policis
tams šaukė,' kad atiduotų 
pagarbą raudonoms vėlia
voms. Jei kas kepurės ne
nusiėmė, tai tam numušda- 
vo, kartais apdaužydavo, 
apstumdydavo, apdraskyda
vo žmogų.

Pastebėta tokių faktų. 
Laisvės Alejos pradžioj keli 
žydukai užpuolė vieną žmo
gų, reikalaudami nusiimt 

Žmogus paklauso:

to susigrūdimo, karščio ir

šaukė keletas vyrų apalpo ir šim
tus moterų turėjo gaivint. 
Vienuolika kardinolų ir keli 
šimtai kunigų nepaisant au
dros ir lietaus, kuris plovė 
jų drabužius ėjo pirmyn su 
procesija ir užbaigė laimin
gai.

Kardinolas Mundelein dė- 
kuoja visems

Mundelein, Ill. Chicagos 
arkivyskupas kardinolas 
Mundelein, daug pasidarba
vęs paruošime tik ką atsi

Butlegerių gudrumas
New York. Prohibicijos 

agentai susekė, kad plaukio
janti ant jūrių paviršiaus 
torpedų pavidalo kibirai, iš
mesti parodymui laivam pa
vojingų vietų, talpina degti
nę. Anglijos laivo Rosie, M. 
B. krata parodė sukrautus 
ten svaigalus ir apie 10 pa
našių kibirų. Laivas stovėjo 
10 mylių nuo uosto, jis pa
darė 74 savo pramonės ke
liones kol sargyba kreipė į jį 
d omą.

. šokdamas apvertė

Sault Ste Marie, Mich. 
Kuomet septyni vaikai išva
žiavo ant ežero valčia pasi- 
irt, vienas iš jų sumanė pa
linksmint savo drauguos šo-

Placidą Vileikiutė pabaigė 
aukštąją mokyklą ir žada eit į 
Emmanuel kolegiją.

Jokubas Rauktis pabaigė auk
štąją mokyklą ir žadą eit į Tufts 
medicinos kolegiją.

L? •T,
L ■
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Juozas Chelauski pabaigė auk- 
tąją mokyklą ir žada eit į poli
technikos institutą.

kiais. Pradėjęs trepsėt 
Charlstoną viduje valties, 
o pametęs balansą ir apver
tęs valtį, paskendo su visais 
savo draugais. Vos vienam 
pasisekė išsigelbėt iš van-

valties išgelbėjo ponią J. 
Gilbert. Priplaukęs su mo- 
tere prie krašto, jis sugrįžo 
ir išgelbėjo jos skęstantį 
vyrą. Išgelbėjęs vienu kartu 
dvi gyvybi, tas jaunikaitis 
užsitarnavo garbės medalį.

metais, rado paslėptą muro 
sienoje, vežimų dirbtuvėj 
ant lauko, priklausančio 
Clarko giminei. Dokumen
tas prastovėjo 114 metu,

Išgelbėjo du skęstančiu 
Lynn, Mass. Richard Muk

Prohibicijos referendum
Milwaukee, Wis. Valstijos 

Wisconsin, republikonų koti- 
vencijoj išnešta rezoliucija 
išrišt valstijos prohibicijos

Rado seną raštą 
Belfast, Me. Trijų metų 

heir 21 metų atletas, su dra- pramonės sutartį, darytą 
bužiais, puolė į vandenį ir Williamo Swelt su Abraho- 
priplaukęs prie skęstančios mu Clark, gruodžio 8, 1812^klausyma per referendum.

VA _
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PO MEDŽIU. •
— lir gauna algas už savo tai’- i 

nystę, jiems yra užtikrinta!
Mieli broliai ir sesers:

AMERIKOS* LIETUVIS
aunjgiiaMū ■r ■ i ■ f t ■ n —■— 3BS 

ninkas. Kun, Lietuvninkas 
kaipo puikiausis Lietuvos 
žiedas žydėjęs ilgus metus
savo agitacijoj, kad lietuviai 
ncištautintų savo vaikučius, 
jo pasidarbavimu šiandien 
šimtai vaikučių mokės lietu
viu kalba ir rašleva. Jis ir ši v €» C.

Lietuvą ir už lietuvių gar
bingą tautą ir kalbą, ragin
damas jos nepamiršt.

riaus šie mokiniai: Pr. Ja
kaitis, J. Mikalajūnas, Edv.

lių nukeliavo į Lietuvą pasi
žiūrėt. Daugumas iš jų gal 
apsibus jp apsigy venę tenai 
p ■/Li etų vai' daugiau 
gy^umof įCiti šugrįž atgal 
papasakot sunkti gyvenimą 
Lietuvoje. Pirmiaus tas 
sunkujnąįs gyveninio vis 
daugiausia buvo užmestas

kišasi ir tuomi gyvenimą 
padaro* sunkesniu. Dabar 
persimainius valdžiai nebus 
galima ųžmetinėt, kad ku
nigai Lietuvą valdo. Dabar 
Lietuvos valdžia susideda 
daugumoje iš liaudies atsto
vų Ir atstovų socialistų, ku
rių mieris yra žiūrėt darbo 
žmonių gerovės. Reikia ti
kėtis, k^d tokia valdžia gali 
patikt visiems įmonėms.* — «

žmonėms pagelbėt? Nega
lima tikėti^'kaddidelės per-

Delto žmonėms/ ir nereikia 
dėt labafrlaug atydos ant 
valdžios, bet patiems imties 
ir daryt gyvenimas kaip ge
riausia išmanoma. Kad ūkis 
išduotų geriausią naudą, 
reikia jis kuogeriausiai pri
žiūrėt. Reikia tėmyt ką 
mokslas išrado ūkės pageri
nimui iritudm visiems nau- 
doties. /^Ūkininkai, kurie 
perm'ato jgerai pasekmingą 
ukiįė ap$rbimą,-vasaros lai
ku 'kaip jfcijga i temija ir 
da/o kAs'iada reikia.Vasarą 
ūkininkai-neapsakomai yra 
brangūs laikas, todėl, kad 
tik vasaros laiku gamta

1923 m. Jonas baigė Pur
due universite, W. Lafay
ette, Įnd. elektros inžinie- 
rystę su bachelor’s laipsniu. 
Buvo antruoju*leitenantu R. 
O. T> C. ir narys Scabbord 
and Blade Military Society, 
Baigęs mokslą dirbo prie 
Gen. Electric Co., Schenec-
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kuris su savo straipsniu f $25,000; Illinois valstija su 
pats save : apšaukė nieko 1 $150,000; Iowa;V<^tija 
vertu. * • I r \ ~

Prie to jis rašo, jog Lietu- Įsu $175,000; į^ennsyivanijos 
vos valdžia taksuojanti už;valst. su $150^800;"New Jer- 
neužsimokėjimą mokesčių, 
įvairių įmonių bei ūkės. Tai 
ir Kanadoje tas pats ir vi
sur, taip yrą, kad žmonės tu
ri valdžią užlaikyt.

P-nas Raudoni sakai, kad 
žmonės nebalsuodami ir ne-!timorės 
atiduodami savo balsų (lai- Į Mississippi valst.—$50,000; 
ke valdininkų rinkimų) už 
krikščionis, negauną išriši
mo per išpažintį. Tai čia 
prasimanymas tų pačių, ku
rie neina išpažinties. Tą 
visai atmetu į šalį ir skaitau 
prasimanymu, nes p. Raudo
nis sykį ląivo per mane už
klaustas, kur, kokioj bažny
čioj ir koks kunigas darė

su 
j $95,000; New’Yorkb* valstija

sey valst.1-—- $100?0(X); Ohio 
vai.—$150,440^ Cdlifornijos 
vai st .—$75,00b; Connecticut 
valst. — $50,000; Delaware 
valst.—$25,000; Indiana vai. 
--$30,000; Maryland ir Bal- 

miėstas —$40,000;Gižiausiame nuliudime savo 
tėvus, brolį Leoną ir Liudvi
ką ir dvi sesytes Zuzaną ir 
Magrietą.

Leonas yra baigęs militarę 
akademiją West Point; 
Liudvikas jau du metu bu
vęs Norwich universitete; 
sesutė Zuzaząna pereitais 
metais baigė High school ir 
ruošias prie aukštesnių mo
kslų; sesutė Magrieta eina 
mokslą Radcliffe uni versi te-

Nebraska- valst. $40,000 y 
Tennessee valst.—$15,000; 
daho valst.—$35,000'; Pitts- 
burghas — $100,440 ir At

lantic City miestas davė 
' $20,000.

' Toji dolerių skaitline nus
tebins ne vieną “Amerikos 
Lietuvio” skaitytoją ir duos 
suprast kas tai yra tarptau- 
tiškei visasvietine parodiL 
Vieta užima 2000 aki’ų že
mės; ant to ploto pribūdavo
te į vai rių-įvairiausių< budi n- 
kų, visokios rūšies ir sty- t 
liaus. Su visokiais: .istoriš- . 
kais ir artistiškais pagraži- t 
nimąis. Kiekvienas . budin- . 
kas skirtingas pagal šalies 
arba valstijos-madą^ Kiek- ' 
viena šalis rūpinasi, kad jų 
namai, jų pagražinimai gra
žiau atrodytų. Namuose 
telpa visokios rūšies išdirbi
niai toje šalyje' padaryti. 
Pati didžioji vieta, kur bus 
išdėta visokios Amerikos iš- 
dirbystės užima .apie keturis 
—penkis akrų$ žemės plotą. 
Jau dabar pridėta ,k > visokių 
išdirbysčių ir vis dar p rista - ’, 
tomą , ctaugiąu., ' Stadiumas,, 
kuriame .tėlp^ 18Q,000 sėdy- 
nių, pabddavotas taip, ’ kaįd .. 
parankiai butų matyt scena

. Stadiume ro-

Julija Jasaičiu te, Elena 
Bagdoniutė, Agnieška Man- 
dravickiutė, Jedvyga Muz- 
dakiutė, Mar. G alinau skin
te. Be to daugelis’ vaikučių 
ir mergaičių gavo dovanas 
už gerus pasivedimus ir už 
mokslą,

Gražu matyt mažučius lo
šiant, Daug žmones kalba 
apie parapijų .tamsias mok- 
daines, sakydami: “Parapi-

Reikia kovot su tom blo- 
, tas sutaupys 

laiką bėgiot išpažinties 
mėnesį ir užpir- 

kad kaltes at-

užtikrinta!gom pusėm
duona.' Žmonės-gi visuo
menė turi apie savo duoną kiekvieną

kaip reikėjo taip' ir reikės 
mokėt Policija kaip buvo, Gyvenime viskas yra musų 

rankose, viską- galim patįs 
pataisyt. Jeigu žmogus sė
di karčemoje, o jo ūkė ap
leista, valsčius turi susini - 
pint su tuom, nes tas, kuris

ką pagerins del žmonių, tai 
daugiau mokesty reikės mo
kėt. Ką tik valdžia įtaiso 
del žmonių, tai žmones turi 
gerai apmokėt, kad užlai-.save pastato ant prapulties,
kius tuos pagerinimus. Vi- žūdamas nusitrauksrir kitas 
sada geriau, kad vietinius artimas 
pagerinimus patįs žmonės j Kiekvienas žmogus valsčiu- 
taisytusi sau, tai jiems daug, je turi blogą atskirti nuo ge- 
pigiau išeina, negu kad val-|ro. Prie gero kalbint visus, 
džia ką įtaiso ir už tai ima i o nuo blogo persekiot kiek- 
mokestis: - • ' į vieną. Girtuoklio žmogaus

aukas su savim.

mokestis:
Didžiausis dalykas, tai y-,pražūtis su juom pačiu ne-' 

ra tas, kad žmonės tarpe sa-;pasibaigia, lieka jo vaikai, 
ve gerai sugyventų, atjaus- i kurie jaučiasi pasaulio nūs- 
tų vienas kito vargus .ir'krihusti’vargo pusiau 
duotų vienas kitam pagel- [piauti; išauga tikros aukos 
bą, kokią gali, žmonės ne- ’komunistam ir žmogžu- 
turi juoktis iš vienas kitoidžiam.
nelaimės, bet rūpintis, kad: Tuos dalykus žmonėse pa
tas nelaimes prašalinus, kad! taisius, gyvenimas penkias- 
pataisius. Jeigu žmonės at- dešimtą nuošimtį pasitaisy - 
jaus savo artymų vąrgus ir tų. ■ Jeigu patįs žmonės vis 
rūpinsis jų prašalinimu, tai Į taip pasileidusiai gyvenimą 
nereiks tiek policijos, teis-Į tęs toliau, tai jų vargai, nuo
mai nebus užkrauti tokia I simčiais didinsis. Ieškos 

j daugybe niekam nevertų bi- partijose gyduolės, savo gy- 
■lų, kurios gaišina žmonių venimo pataisymui, bet par- 
brangų laiką ir turtą. Teis- jtijos jo nepataisys, tik su- 

nesugrąžina kėlę revoliucijas juos išra- 
žmogui padarytos skriau- vės, padarant daugiau tuš- 
dos. Daugelis žmonių kaip tumos. Žmonijos tuštumo

je Į je žmogus daugiau kovoja 
u gamta ir jam gyvenimas

Daugumas I pasiseka!, žmonijos susi-

mai niekad

pa-

ir nepermato tų dalykų
duodasi save suvedžiot žvė 
riškom pusėm.
turi patraukimą savo arty- kimširne, politika priverčia
inui blogo padaryt, nors tas 
blogo padarymas del kito ir 
jam, blogo darytojui, nieko 
naudos neatneša.

Laidotuvės buvo birželio 
7 d,, St. Mary’s parapijoj su 
mišiomis, kuriose dalyvavo 

jinės mokslainės, tai tik kle-ibe giminiij gausus būrys lie-
rikalinės žabangos, kuriose 
jaunuoliai . įkliuvę jau var
giai beišsprus iš ten. O taip
gi • tose mrfkslain-ėse nieko 
gero del lietuvystės neišmo
kins.” Toki kalba išrodo 
tuščia, todėl, kad mes netu
rime geresnių mokslainių, 
tai kam priešintis anoms/ 
Komunizmo mokint vaiku
čius per anksti, nes dar pa
tįs tėvai jo neišmoko. Geis
tina, kad visoj Amerikoj lie
tuviai remtų lietuvių kal
bos ir rašto mokslaine.s, .kas 
jas negloboja, visos jos bus 
geros, visose išmoks vaiku
čiai lietuviškai, o tas lietu
viu tautai-išeis ant sveika
tos. Tik dirbkime.

Ant. Kurelaitis.

tuviu.v
* Negailestingoji mirties 
šmėkla nuskynė iš musų tar
po vos pražydusį musų tau
tos žiedą. Velionis dažnai 
kalbėdavo, kad padirbėjęs 
šios valstybės naudai, gavęs 
daugiau praktikos, vyks i 
Lietuvą dirbt savo tėvų ša
lies labui. Gaila, be 
gaila, tokių žmonių...

Sit tibi terra levis!...

galo

WINNIPEG, CANADA

žintį? Tai tik gavau'atsa
kymą: “Hmm”, tai ir viskas.

Delto jis* nelabai paiso, jei
gu c jam reikia kartais ir j 
šventadienį padirbėt, nes! 
kariais viena diena vasaros 
darbo gaŪ ūkininką išgel-

kovot vieną žmogų su kitu, 
pakol nepriartina prapultį.

žmogus.

A. a. Jonas J. Vaičiulis

LIETUVIAI AMERIKOJ! NORTHAMPTON, MASS.

davimo. J’.
Vasaros, laiku negalima 

žiūrėt daugelio atlaidų, rei- 
kia,dirbtįpau;/luona, liet pra
kaitas^ stiprint kūnas, kad 
jis galėtu kuodaugiau nu-

BALTIMORE, MI).

kuris negali kentėt nešmei- 
žės kito, patrintų savo lie
žuvį į mūrą, o neužkabintų 
sau netinkajno Juomo—ar 
tai kunigo, ar laisvamanio, 
ar pono, ar ubago, ir nė vie
no nedrabstytų purvais, nes 
ir pačiam ' drabstytojui jų 
gali tekt.

Vėliaus ...p.,. Raudonis vi
saip dergė Lietuvos respub
liką, ir dabar atvykęs į Ka
nadą dirba plytų dirbtuvėje 
uždirbdamas po 30c. į valan
dą ir vargiai sau pragyve
nimą padaro. Aš p. Raudo
nio asmeniškai prašiau, kad 
ir apie Kanadą ką nors, nu
pieštų ^Keleivių,” bet mątyt 
dar vis tylil (Tas par-o'dor jėg 
nesusipratę lietuviai daž-

Raudonis raudonuoja “Ke
leivyje”

Skaitydamas “Keleivio” 
No. 14, iš balandžio 7 d. š.m., 
radau • talpintą straipsnį p. 
Juozo Raudonio “Kodėl aš 
hpleidžiau Lietuvą.” Todėl, 
ten, kaipo į jo sugedusius 
“barščius” noriu šiek-tiek 
atitaisyt, kad nebūtų per- 
šlykštųs.

Į p. Raudonio nusiskundi
mus, kad jam dar esant Suv. 
Valstijose, 1923 metais, at
vykdavę iš Lietuvos kalbėto
jų, kurie sakę, jog Lietuva 
esanti Laisva, ir rojaus gy
venimas ten esąs. Ir todėl jis 
užsinorėjęs tą rojų pamatyt 
pavykęs į pačią Lietuvą.

Tai matyt, kad čia p. Rau
donis labai apsivylė. Žino
ma, kad Lietuva yra laisva, 
tai faktas, bet jis matyt to 
žodžio nesupranta, kas- tai 
yra “laisva” Lietuva. O kuo
met jis norėjo matyt Lietu
voje “rojų”, tai turbūt no
rėjo taipgi matyt ir “nuogą 
Ievą su Adomu.” O kuomet 
jis negavo to viso matyt, tai 
tuom jis ir liko nepatenkin
tas. Ir per savo kiaurą “ke
purę” liko be dolerių ir be 
“Ievos.”

Prie to, p. Raudonis pa
brėžė, kad jam parvykstant 
į Lietuvą, sustojus stotyje 
Virbaliaus, jį apspitę “mak- 
lioriai” kaip bitės, ir visi po
no prašę dolerių.

Na, skaitytojai! sakykit, 
kiek čia yra tiesos? Ar toje 
Lietuvoje tiek daug “mak- 
liorių” esama? Ar p. Raudo
nis nepaprastai atrodė esan
čiu žmogumi, kad prie jo 
“makliorių” buvę kaip bi
čių? Tai reikia pamanyt, 
jog ten buvo jau nebesus- 
kaitomai—“kaip bičių.”.

Taipgi vėl iš jo išsitarimo, 
galima spėt, jog jo butą 
“aukšto” asmens, kad jį taip 
visi Virbalio “basieji” pa
mylėję. Tai turbut bus pir
mas iš lietuvių p. Raudonis,

niausią mėgsta šmeižt savo vįsų gonų.
tėvynę, savo gimtinę salelę, c|onia visokios parodos, ’pa
kuli pernešė pasaulinio ka- $au]į0 galinčiai, dainos ir 

' i prakalbos'r ‘ padidinančio
jo, daugiau ir už p. Raudoni. 
O jis. visgi užsimerkęs x ją 
dergia.

Prie užbaigos priminsiu, 
jog ir aš gyvenu. Kanadoje 
sykiu su p. Raudoniu, bet 
niekas per laikraštį neraga
vo mano tokio straipsnio 
kaip p. Raudonio “surūgu
sių barščių.” O kaip p. Rau
donis mane gerai pažįsti, tai' 
malonėsit atsiliept į mano 
atsakymą, jei rasi ką nors 
neteisėto.

Sakysiu p. Saudoniui su
diev, lauksiu sugrįžtant į 
“Keleivį.’* ' Kazis Trinka.

balso prietaisom, taip , kad 
kalba girdėtis visur.

K. Dryža.

TŪKSTANČIAI JAUČIA 
ESANT SAVO PRIEDER

ME 
patart vaitot Pepsinic Selt

zer del pilvo nesveikatos

PHILADELPHIA, PA.

Žmonės, kurie vartojo Pcp- 
sinic Seltzer sako, kad tai 
yra geriausia gyduolė panai
kinimui gazų, nevirškinimo, 
kvaitimo ir pilvų nesveiku
mų. Jie nėra vartoję geres
nės ir už tai nesigaili patart 
jos savo draugams. Jei turi 
skausmus prie širdies, šone, 
ar nugaroje, gal pamanysi, 
jog tai yra širdies liga ar a- 
pendicitas ar kepenų kenks-, 
mas, bet greičiausiai paeina 
nuo gazo viduriuose. Arba, 
jei viduriai.nevirškina, pa
eina nuo nerviškumo, įtem
pimo dirksnių ar karšto bu-- 

; do. Pepsinię Sėltzer yra tik
rai stebėtina gyduolė — gali 
pirkt bile aptiekoj. Saugu 
duot vaikams. -Jei aptieko- 
rius neturiu rašyk į Pepsinic 
Seltzer Co., Worcester, 
Mass. U. S. A,

Pusantrašimtiuetinč paroda 
vis didinasi

Auga visokios rūšies pa
gražinti budinkai ant paro
dos vietos Philadelphijoje. 
Sekančios viešpatystės su 
parodytom skaitlinėm pini
gų prisidėjo prie parodos:

Japonija su $600,000; Bri
tanija su $100,000; Holandi- 
ja su $10,000; Kinija su 
$25.000; Švedija su $290,- 
000; Vokietiją su $75,000; 
Austrijas u $30,000; Bolivia 
su $25,000; Danija su $1Q,- 
000; Hungarifa su $5,000; 
Francija su $30,000; Cheko- 
slovakija su $55,000; Ispani
ja su $125,000; Argentina su 
$420,000; Persija su $85,000; 
Jugoslavija su $250,000; 
Tunis su $35,000; Haiti su 
$2,500; India su $150,000: 
Suvienytų Valstijų valdžia 
prisidėjo su $3,186,000; Phi- 
ladelphijos miestas paskyrė 
$8,720,000; Susivienijimas 
Sesqui Centennial su $11,- 
600,000. Floridos valstija su

Pasimirė Jaunas Lietuvis 
inžinierius

Birželio 3 d. pasimirė inž. 
Jonas Julius Vaičiulis, sū
nūs Stasės- ir Kazimiero 
Vaičiuliu, 25 metu amžiaus. 
Mirties^ priežasčia buvo pa- 
irimas nervų (dirksnių) ir 
vidurių ligos.

Jaunuolis buvo gabus 
moksle, plačių pažiūrų ir la
bai malonaus budo, už ką vi
si, ne tik giminės, bet ir kai 
mynai ir draugai bei pažįs
tami labai mylėjo. Jo mir
tis sujudino ne tik lietuvius, 
bet ir svetimtaučius—jo bu
vusius mokytojus ir mokslo

Žmonių prisirinko pilna draugus.
didžiulė svetainė ir visi bu-i Jaunuolis buvo ir geras 

vakarėliu patenkinti, lietuvis. Dar būdamas High
school priklausė prie Lietu-

Įčiutė. 12) Lietuva brangi 
pantomimų 13) Lėlytės lek
cija. 14) Kas bailys? 15) 
Fotografistas. 16)' Gerb. 
klebono kalba. 17) Diplomų 
ir dovanų dalinimas.

Mokslo metų užbaigimui
• iškilmingas vakaras
Birželio 17 d. Šv. Alfonso 

parapijos svetainėje, atsibu
vo vaikučių vakaras užbai-1 ' Šio programo turinys ga- 
gimui mokslo. Programas 
buvo sekantis: 1) Giesmė “O 
Jėzau, meldžiame Tavęs,”

_“Aš pa-
” “Mus lietuvai-

bus vasaros darbus, reikia 
pasirūpint su pardavimu 
atliekamų produktų, kad 
už juos gavus geriausia ver-_____
tę, taipgi reikia vartot pro- “Paukšteliai medy, 
tas, ką galima padaryt ūki- sgjau linelį, 
ninkams susivienijus ir at- tė”, išpildė mokinių choras, 
radus sau geriausias rinkas. 2) “Washington Dance — 
Nuoseklus darbas ir išnau- maži vaikučiai. 3) Petru- 
dojimas to darbo gali žmo- fcas> 4) žydėk Lietuva. 5) 
»ių būvį ir Lietuvoje page-1 Sveiki aplankę mano moti- 
iint. j nėlę, išpildė maži vaikai. 6)
į Pati politika ir apie ją kai- i Vaikų drilius. 7) Skubink 
bos ne ką daug gero gali prie kryžiaus. 8) Mergaitės 
atnešt visiems x žmo- “j don’t want to pla/n 
nėms. Ji atneša tik nau- your.” 9) Darbininkės. 10) 
dą patiems politikieriams, Dialogas—“Jonas šmikas”

na turtingas jaunuomenės 
vaisiais. Lošiant vaikučiams 
teko ne vienai moterėliai iš- 
bert ašarų. Vietos vargo
ninkas gerb. Grajauskas 
akompanavo, iš ko matyt, 
kad ne vien seserų pasidar- 
bouta prie to vakarėlio— 
prisidėta varg. p. Grajaus
ko ir kun. Mockaus.

Illllilllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllf

vo 
Mat, vaikučiai ir mergaitės 
gražiai išlavinti savo užduo- vos Vyčių 73 kp. Ndrthamp- 
tis atlikt. Po lošimo kalbė- tone, taip pat priklausė prie 

kurie-užima vietas valdžioje —agentas. 11) Kaip tik m o- jo gerb. klebonas J. Lietuv- minėtos kuopos choro.

ŽODYNĖLIS 
greičiausia .išmoksi ANGLIŠKA 
HGT ■ KALBA.
Turėdamas kišeninį- žodynėlį, sutaisyta 
pagal’geriausį kalbamoks’linį būda, b? u*l 
to pagalbos išmoksi, kalbėti, skaityti ir 
tašyt. Kaina tik 6fc. Galima gimti p** 

M. P ALT AN A VI ČIA

14 Vernon St Worcester, Maas.’



Avienos kepalas
” 3 svarai avienos '

1 šaukštas petruškų
*6 svaro sūdytų lašinių
2 kiaušiniu
2 šaukštuku druskos
1 puodukas krekerių trupinių 
tS šaukštuko pipirų

1 1 šaukštas šalavijų

sviesto
puoduko tapiokos

1 kvorta karšto vandens

o-

Sukapok avieną ir lašinius 
smulkiai,, dadėk druską, pi
pirus ir šalavijus. Įmaišyk 
kiaušinius ir trupinius, min
kyk porą minučių. Įdėk į 
gerai taukuotą blėtą, kepk 
vieną valandą, apipilant 
laiks nuo laiko . skystimu, 
kuris atsiras blėtoj. Api- 
barstyt kapotomis Petraško
mis.

Nuplauk, supiaustyk 
buolius į ketvirčius, apibai's- 
tyk cukrami, prieskoniais 
ir draska, ir apdėk šmotu
kais sviesto. Virk tapioka 
su vandeniu 15 minučių 
dubeltavam ' virduly, įdėk 
biskį draskos. Užpilk ta-

Citrino smetoninis pajus
1 puoduko šilto picuo
.1 % puoduko cukraus

šaukštai citrino sultics
šaukštukas tarkuotos 
žievės

kiaušiniai
5/8 puoduko miltų

1 šaukštas sviesto
šaukštuko druskos

1 kiaušinio baltymas

Sumaišyk cukrų, miltus ir 
druską viršuje dubeltavo

b
1 citrinos

pioką ant obuolių. Kepk vi-. virdulio, po biskį įpilk šiltą 
dutiniško karščio pečiuje, pieną, išmaišyk, virk 25 mi- 
kol su tirštos. Paduot su 
cukrum ir Smetona.

5 » 1 y'ĮĮT.T- J./V "

‘yra Suvienytos V aisti j os A- 
merikoje, taipgi vadinama 
ne taip kaip ji čia vadinasi. 
Europiečiai paprastai va
dins Suv. Valstijas “Ameri
ka.” Kiekviena Europos 
tauta tą vardą vadina, rašo 
sulig savo rašlevos Suv. Val
stijų paštas pripratęs prie 
to. Taipgi šios šalies pilie
čiai kartais vadina savo šalį 
Amerika, o save amerikie
čiais, tačiaus amerikiečiai 
gali pasivadint lygiai ypatos 
gimę Meksikoj, Kanadoj, A- 
laskoj ir bent kokios šalies 
pietinės ir centralės Ameri
kos. Suv. Valstijos Ameri
koje taipgi atatinkamas šiai 
šaliai vardas, nes Suv. Vals
tijų Amerike yra kelios.

Kaip “amerikietis nepa
rodo tautos, taip Suv. Vals
tijos neparodo šalies, bet 
kuomet laiškai ateina ir 
žmones kelią ir čia randa, 
tai, vardais žaist neužsimo
ka. S. P.

trijų kalendorių, už tai turi 
dvejas kalėdas, Velykas ir 
sekmines, trejis naujus me
tus ir be galo mahometonų 
švenčių, kurių svarbiausia 
Ramadan tęsiasi per :visą 
mėnesį. Iš viso Mahometo 
tikybos priskaitliuojama 
117 šventadienių .

PIRMUTINIS Amerikos 
teatras buvo pabudavotas 
mieste Williamsburg, Pa. 
1716 metais. Kinų kapitonas 
sumanė* pastatyt Singapo
re modernišką teatrą 
kiniečių ir europiečių.

del

bu-

Surio kepsnis
puoduko dumtos trupiųjų 
puoduko tarkuoto sūrio

*/3 šaukštuko druskos
1 puodukos karšto, vandens
2 kiaušinių baltiniai
*4 šaukštuko baking powder

Sumaišyk duonos trupi
nius, druską, sūrį ir karstą 
vandenį. Išplak kiaušinių 
baltymus su baking powder. 
Įmaišyk kiaušinius į sūrio 
mišinį. . Kepk vidutiniško 
karščio pečiuje 130—35 mi- 
nutas.

šviežių žemuogių gelatinas
2 šaukštu gelatino
2 šaukštu šalto vandens 
cukraus

• 2 puoduku žemuogių
2 kiaušinių baltymai

Mirkyk gelatiną- šaltam 
vandeny. Kuomet ištirps, 
supilk į sutrintas žemuoges, 
kuriose įdėta cukraus pagal 
skonį. Įmaišyk tvirtai iš
plaktus kiaušinių baltymus. 
Atšaldyk, paduot stikluose 
apdėjus cielomis žemuogė
mis ir plakta Smetona.

nutes ant verdančio van
dens. Išplak kiaušinių try
nius su tarkuota žieve, ’ su
pilk į pirmą mišinį. Paviryk 
dar dvi minutes. Nuimk nuo 
ugnies, dadėk citrino sultis 
ir sviestą. Išplak 1 kiaušinio 
baltymą, įmaišyk į mišinį. 
Kuomet atvės, supilk į lėkš
tą pajaus tešlą. Apdėk vir
šų su tvirtai išplaktais 3 
kiaušinių baltiniais, išplak
tais su 4 šaukštais cukraus 
ii-14 šaukštuko baking pow
der. Kepk nekarštame pe
čiuje, kol viršus bus gražiai 
parudavęs. *

Siela kune negyvena
Siela kūne negyvena, 
Nesijaučia, kaip namuos, 
Turi laikiną pastogę, • 
Laikinai esti svečiuos, 
Kur tik trumpą valandėlę 
Jame gal pasiviešėt,. 
O paskui tur’ jį apleisti, 
Amžinai jo neregėt.

J. Naruševičius.

Kuri gali pražudyt - •
Jeigu tų nuo blogų minčių 
Mokėsi nusikratyt, i
Tai blogų pasielgimų 
Negalėsi padaryt* .. , 
Visad su blogom mintimi s 
Rišas ir blogi darbai, ’ 
Kurie paskui mintis seka 
Ir kamuoja amžinai.

• J. Naruševičius.

SALIŲ VARDAI

Macedoino salatas
1 burokas
1 z morkva
2 bulvės
1 puodukas šabai bonų

Supiaustyk virtas, šaltas 
daržoves į keturkampius 
šmotelius. Mirkyk kiekvie
ną daržovę skyrium salatų 
dresinge per pusę valan
dos. Išdek ant salotų lapų, 
apdėk daugiau dresingo.

Velnio pyragas
- 2 šaukštu- cocoa

1 puodukas cukraus 
>2 šaukštu sviesto
Žiupsniukas druskos 
l's šaukštuko vahilos 
1 šaukštukas sodos 
H puoduko pieno 
1 tz puoduko miltų

Virink pieną su cocoa, į- 
plak išplaktą kiaušinį. Pa
dėk i vėsia vietą. Su
maišyk cukrų, sviestą, 
draską ir vanilą. Išmai
šyk lygiai- Dadėk sodą, iš
maišytą puoduko pieno. 
Įšijok miltus. Pripilk pirmu
tinį pieno mišinį, kuomet 
bus visai atvėsęs.

Obuolių tapioka
6 obuoliai
1 puodukas cukraus . 
druskos ir prieskonių

Suvienytos Valstijos neno
ri pripažint Rusijos. Pati 
Rusija taipgi nepripažįsta 
“Rusijos.” Sulig pašto pra- 
nešio, laiškai su antrašais 
“Russia” sugrįžta atgal. 
Idant laiškas nueitų ir ne
grįžtų, turi but adresuotas 
S. S. Sovietų Respublikai. 
Tokiu Hudu sovietų valdžia 
bando praplatint naują Ru
sijos vardą.

Iškraipymas šalių užvar- 
džių atsikartoja gana tan
kiai, tačiaus kitos šalys ne
pyksta už tai, dovanoja ne- 
už nesusipratimą siuntėjo, 
ir laišką dūsta to kur jam 
paskirta. Yra daug šalių, 
kurių ,vardai ne tiktai iš
kraipyti, bet visiškai kitaip 
vadinami, pavyzdžiui:— Vi
siems žinoma šalis Egiptas 

| vadinasi “Misz;” Suomen 
Tasavalta reiškia Finlian- 
diją arba Suomiją; Tunis, 
savo kalboje vadinasi Afri- 
kija; ką mes vadinam Persi
ja, vadinasi Iran; Austrija 
vadinasi Die Republik Os- 
terreich; Morocco turi var
dą El Maghreb; Lietuva — 
Lithuania; Esti Walbariik— 
Estonija; Flstin—Palestina, 
ir tt.

Perkeitimas šalių vardų 
paeina labiausia nuo to, kad 
kiekviena šalis skiriasi iš-

tarme svetimtautiškų var
dų, taria'ir rašo jos kitaip 
negu šalis, kuriai tas vardas 
priklauso, šalių vardai ir 
kalba, tai seniausia pasaulio 
liekana.* Į kelis šimtmečius 
kalba atsimaino, praturtėja 
naujais žodžiais, užsisenė- 
j tįsius atmeta. Šalių vardai 
laikui bėgant taipgi persi
keičia. Tos pačios šalys pra
džioje savo istorijos turėjo 
kitokius vardus negu dabar.

DARBININKAI per strai- 
kus iškovojo sau nuo kapi
talo didesnę už savo darbą 
mokestį pirmiausia del apsi
gynimo nuo “bado.” Pas
kui reikalavo pakėlimo mo- 
kesties, kad turėt užtekti
nai pragyvenimui. Vėliau 
reikalavo tokios mokesties 
ties, kad but pragyvenimui 
ir dar liktų kas atidėt ant 
senatvės. Dabar‘ darbinin
kai reikalauja tokios užmo- 
kiestas, kad apart viršminė- 
tų dalykų dar atliktų ant 
kultūros reikalų./ Kultūra— 
žodis plačįbs ’reikšmės ir 
kiek tam reikalinga dar ne
nustatytą, , Gal užtai pasta
rojo laiko streikai neturi 
pasekmes,. j': y

ANGLIJOS karalius 
damas .silpnos sveikatos ir 
61 meto amžiaus dirba 10 
valandų per dieną. Karalius 
kėlėsi kaip 7:30 ryte, daž
nai padaręs pats sau arba
tą sėdo prie darbo. Eina 
gult kaip 11:30 vakare.

TAUTŲ Lyga ketina pas
kolint Bulgarijai $15,000,- 
000 apipirkt žemę apgyven
dinimui 100,000 įvairių ša-, 
lių ir tremtinių.

SKAITLINGI AUSIS pa
sauly choras buvo atidari- 
mui Eucharistijos kongreso 
iškilmių Chicago, Ill. Jis 
susitvėrė iš 62,000 parapiji
nių mokyklų vaikų. Sese
rys mokytojos per kelis m ė7 
nesiūs mokino tą milžinišką 
vaikų chorą, kuris visus nu
stebėjo savo gerų išlavini
mu. . .

C. . • t

- SMITHSONIAN institu
tas paskelbė, kad didžiausia 
pagauta želmė svėrė 15,000 
svaru.

VALGIŲ GAMINIMAS ■
Vienatinė lietuvių kalboj tokia knyga. Joje rasit vi

sokių receptų, pamokų, patarimų, kaip virt valgius, kept 
duoną, pyragus, daryt alų, vyną, virt preservus, kept 
paukštieną, atitaisyt stalą, patarimai namų ruošoj, ir tt., 
ir tt. Viso yra arti 400 receptų, patarimų, ir tt Suly- 

į|| ginant »u jos verte, kaina labai pigi—apdaryta $1.50,
I oeardaryti $1.25. Reikalaukite tuoj aus.

III AMERIKOS LIETUVIS,
|l| U VERNON ST., WORCESTER, MASS.
• u i—i- . ——--—— —Z

sunku pasakyt. Dabartinė 
Rusija, kuomet tapo slavais 
apgyventa buvo padalinta į 
įvairias šeimynas arba ku
nigaikštystes, kurios kiek
viena turėjo savo vardą. Vė
liau kelios kunigaikštystės 
susitelkė po vienu vadu, pa
einančiu iš Švedijos, iš gimi
nės Rusų. Nuo to vardo ga
vo slavų šalis vardą “Rus”, o 
paskui persikeitė į “Rusiją.” 
Slavų apgyventa šalis vadi
nama dabar Lenkija taipgi 
perkeitė savo vardą keletą 
kartų. Išpradžių jie vadi
nosi lechais, vėliau polia- 
kais. Lietuviai dar ir dabar 
vadina turbut lechų Lenki
ja, kuomet jie savo šalį va
dina Polska.

Vokietija turi kelis vienas 
į kitą nepanašius vardus. 
Amerika, Anglija, Franci]a 
ir Rusija vadina ją Germa- 
nija, lenkai vadina ją Niem- 
cais, lietuviai Vokietija, o 
patys vokiečiai vadina savo 
šalį Deutchland.

Tas pats atsitinka ir su ki
tom šalimi. Japonija vadi
na savo šalį Nippon, . kas 
reiškia saulės tekėjimą. 
Saulės tekėjimo arba šalis 
kur saulė teka, kaip mano 
istorikai, buvo pavadinta 
kiniečių, nes Japonija yra 
toj pusėj kur saulė teka ar
ba rytuose nuo kinų. Patys 
japoniečiai vargiai galėjo 
duot tokį vardą savo šaliai.

Naujausia pasaulio šalis

SAU SI AU ŠIA pasaulio šalis 
yra pietines Afrikos vakarų 
kraštas apie 200 mylių nuo 
Atlantiko jūrių; Tie Afri
kos tyrai susilaukia gero lie
taus vos kartą į 10 metų. Po 
lietui žemės paviršius persi
keičia, žolė žaliuoja ir atsi
randa gyvūnai, bet ne ilgam. 
Saulės spinduliai'greit iš
džiovina žemę ir augalus jr 
gyvūnai išnyksta.

EUROPQS šalys gali pasi
didžiuot, kad užlaiko užtek
tinai valdininkų. Tie valdi
ninkai (geriau — valstybi
niai tarnautojai) apart atli
kimo pąskyrto jiems darbo, 
laiko sau už pareigą palai
kyt valdžios autoritetą arba 
valdyt žmąnes. Išskaitliuo- 
ta, kad ant 30 europiečių y- 
ra vienas valdytojas, kuris 
jos valdžioj atstovauja, iš
skyrus kariuomenę, policiją 
ir kitus aukštesnius oficia- 
lūs. Kuo šalis mažesnė, tuo 
daugiau jį turi valdžios re
prezentantų. Europiečiai, 
be abejo, nereikalauja tiek 
valdymo ir atstovavimo, bet 
nuo seniau pripratę negali, 
be to apsieit

- PLIENAS su pagelba e- 
lektros, išdirbamas dabarti
niuose laikuose taip plonai, 
kad tampa permatomu kaip 
stiklas.

AMERIKIEČIAI taip vai
šina atsilankiusius iš svetur 
žymesnius svečius, kad ne
palieka jiem nė valandos 
liuoso laiko. Nuo ryto iki 
vakarui juos sveikina, ger
bia, vaišina, vežioja po įvai
rias žymias vietas, paskui 
veža toliau kur vėl 
atsibūva pasveikinimai, 
pagerbimai, vaišinimai, ir 
t.t. Atsilankančios i Ameri- l v

ką ypatos turi but geros 
sveikatos, kad atlaikyt tą 
viešingumą neapalpus nuo 
įvairių pasitikimų ir pager
bimų. Pasilsėt jie gaus tik
tai sėdę antTaivo savo kelio
nėj atgal namo.

PATIRTA, kad žmogus 
niekuomet nepraturtės, jei
gu nesiliaus pirkinėjęs visus 
garsinimus ant pardavimo 
žemom kainom nereikalin
gus daiktus.

EGIPTAS daugiausia už
laiko šventadienių. Miestas 
Cairo tarpe savo gyventojų 
turi krikščionių, mahometo
nų, žydų ir kitų. Penkta
dieniai, šeštadieniai ir sek
madieniai yra švenčiami 
kaipo įvairių tikybų savaiti
nės poilsio dienos. Tom die
nom mažai kas veikiama. 

1 Cairo gyventojai prisilaiko

KAS-NORS iš buvusios 
Vokietijos kaizerio draugų 
pralėkdamas pro Doorno 
palocįu, pabėrė iš _orlaivio 
ant palociaus gėlių. Kaizeris 
gali tikėtis, kad. nepoilgam 
kas-nors apibarstys jo pale
čių pinigais.

DR. TESSMER
Dentistas

306 MAIN STREET, i 
, Worcester, Mass.

(virš Iver Johnson krautuvės)

navimą Lietuviams!
TeL Park'3310

Nedaug laiko pasi
liko

Nedaug laiko pasiliko 
Mums pasaulyje gyvent, 
Nejučiomis,* netikėtai 
Skubinamės veik pasent, 
O pasenus, kas mus laukia 
Ir kokia viltis užgims, 
Ateis valanda mirimo, 
šalta žemė mus priims. 
Bet siela musų senatvės 
Sulaukt niekad negalės, 
Liuosa nuo mirties pavojaus, 
Kurio niekad neregės.

J. Naruševičius,

Prieš kiekvieną ly
giai žmogų...

Prieš kiekvieną lygiai žmogų 
Pasirodo du keliai, 
Kurių vieną pasirinkti 
Visuomet turi jisai. 
Vkwis į dešinę jį traukia 
Vjsu savo smarkumu, 
Kuris mus apdovanoja 
tmžinu sielos džiaugsmu.

it's j kairę tempte tempia, 
Siūlo laimės mums pradžioj, 
Kurią vėliaus paskandina 
Bedugnėj gilioj, tamsioj. 
Mes ant kryžkelės stovėti 
Nebegalime ilgai : 
Ar po dešinei, ar kairei 
Turjme pasukt tikrai.

J. Naruševičius,Musų mintys pra
džioj yra...

Musų mintys pradžioj yra 
Nelyginant, kaip • svečiai, 
Už kurių mes atėjimą 
Neatsakome visai. 5 
Juo geriau mes jas priimdini, 
Tuo dažniau mus atlankys;
Juo pikčiau mes jas sutiksim, 
Tuo rečiau į galvą lys.
Tai, ką šiandien sugalvojai, 
Ryt tankiausiai padarai, 
Tai, ką manai padaryti, 
Ryt įvykini tikrai.

J. Naruševičius.
Nauja sk u tykia

—-Ką darysi? ar duosi biskį 
apskabyt? /•...* . ,

.4-Na, neduosiu, paskųs V, iš ''už
pakalio. * . . . ‘ >

* V- . y« • - • c x • •» '

Dabok savo mintis
Dabok savo mintis, 
Dabok savo žodžius, 
Tu nuo pikta dėmės' 
Ir priimk tik gražius. 
Dabok darbus tik tuos, 
Kurie gražus yra, 
Kur užtikrinta mums 
Skaisti meili,, dora, 
Tik šiais einant keliais 
Gali tvirtas pastot 
Ir geresniąją sau 
Ateitį iškovot.

J. Naruševičius.

Visas mokslas nie- 
- kuomet...

Visas mokslas niekuomet 
Neprieinamas pilnai, 
žmonės artinas prie jo 
Nepasiekiant amžinai. 
Tai, kas slepias ateityj 
Už tamsiosios uždangos, 
žmogaus protas ligi šiol 
Nežinojo, nežinos.
Tai, ką žinome šiandien, 
Yr’ maža dalelė to, 
Ko negalima suprast.

J. Naruševičius.

Verčiau visai tam 
negimti

Verčiau visai tam negimti, 
Kuris dvasioj nor’ tikėt, 
Kad jam kuomet nors pavyksią 
Į ateitį pažiūrėt, 
Atidengti 'tai, kas slepias 
Ir įvykt tur’ ateityj, 
Kas neskirta įsivaizdint, 
Nei užlaikyti mintyj.

J. Naruševičius*

Didžiai svarbu kož- 
nam žmogui

Didžiai svarbu kožnam žmogui 
Savo mintis apvalyt
Nuo įeinančios piktybės,

%’ Daugiau rankų
Voras—Jeigu netiki į mano 

gabumą, tai pasižiūrėk.
Vabąlas — Tai butą gabumo,, 

kad aš tiek rankų turėčiau ir aš 
tą pądaryčia. >

' ' Permaina
BĮ Įtini pažiūrėt tavo ūkės, pa

matyt Šieną kluone.
—Et, eik! kur tu gauni tuos 

dalykui.’ Aš tau parodysiu ga- 
rądŽįąTr tąnką su gezolinu.

’ •< Neatboja tik myli
—Aš manau tu nemažai ru- 

piniesi apie savo Onutę.
Tftt ne mano dalykas, rupi

niai apie ją jos tėvai, aš ją tik 
myHu, tai viskas.

NERVŲ LIPS
Pdnas Adolphas Horace, 2 Taylor St, Worcester, Mass., sako: 

Aš turėjau neuritis mano tiesiojo rankoje ir pečiuose. Buvo toks 
skausmas, kad negalėjau miegot naktį, ai negalėjau dirbt su tiesiąją 
ranka, iš priežasties skausmo. Pasgaičios apie Dr. Bizub ir jo naujų 
būdą gydymo su šviesa. Atsilankiau ir jis mane pagydė. Linksmas 
esu bile kam pasakyt, kad Dr. Bizub gydymas davė gerą rezultatą. 
Turiu viltį, kad ir kiti, kenčianti atras pas ji pagelbą kaip ir aš.

Stebuklingas gydymo būdas SU elektra ir gyduolėmis, kartu 
duoda geriausią rezultatą užsisenėjusloM ligose kaip vyrams taip ir 
moterims.

Emil Bįzub, M. D.
(Netoli Varnon Sq.) WORCESTER, MASS.

4 popiet ir nuo 7 iki 9 vakare.
4 popiet

17 MILLBURY ST.

Ofiso valandos: 9—12 priešpiet, nuo 
Nedaliomis nuo %
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A. Čechovas,

ANT KAPŲ
“Kur dabar jo prasimanymai, 
liežuvystė, kriukučiai, kyšiai?

“Hamletas.”

—vien tik nuliūdimas. Die
ve duok laikiną atmintį, o 
kaslink amžinos, .tai jau tiek 
to!

Tatai jus teisingai išsita
rėte. Jog Muškinas buvo vi
siems plačiai žinomas, dau
giau, kaip dešimtį vainikų 
paskui karstą nešė, o jau 
užmiršo! Kam jis buvo mie
las, tie jį užmiršo, zo kam 
pikta padaręs, tie atmeną. 
Aš, pavyzdžiui,-jį kol mir
siu neužmiršiu, dėlto, kad 
daugiau apart pikta, aš nie
ko iš jo nemačiau. .Nemyliu 
nabašninko.

—Kame gi jis nusikalto ir 
ką bloga jums padarė.

—Labai daug bloga 
siduso artistas, ir per jo vei
dą išsiliejo išsireiškimas 
karčios nuoskaudos. — Jis 
buvo man, kaip vagis ir plė
šikas, Dieve duok jam dan
gaus karalystę. Į jį prisižiū
rint ir jo beklausant, aš į ar
tistus pakliuvau. Išviliojo 
jis mane savo iškalbingumu 
iš gimdytojų namų, patrau
kė artistiniais niekais, daug 
žadėjo, o davė vien tik aša
rų ir vargo... Sunkus artis
to likimas! Netekau aš ir 
jaunystės, ir blaivumo, ir 
Dievo paveikslo... Prie dū
šios nei cento, kurkos nu- 
šleivintos, kelnėse — lopas 
ant lopo, o lope skylė, veidas 
tarsi šunų išgraužtas... Gal- nulupsiu!”, o ir pats pirš- 
voje laisvamanybė ir bepro- tas turįs pergalės ženklą, 
tybė.... Mano vagis! atėmė. Pakvaišis, į tą žmogų pažiu- 
išplejšė man iš širdies ir tikė- rėjęs, pažino, 
jimą—mano paskutinę viltį, laikrodininkas 
Gerai kad nors butų buvęs j Viduryj 
šioks-toks pašaukimas, o tai y i- 
taip, kaip už centą pražuvai 
ir tiek... Šalta, gerbiamieji 
ponai... Ar nenorite? Vi
siems po gurkšnelį užtek
sią... Brrr.... Išsigerkime užĮku (plėtmu) ant nugaros, 
jo atmintį! Nofs aš jį ir Jo verkiančiose akyse gali- 
nemyliu, nors jis jau miręs, ma pastebėt išraišką nuliu- 
o jis vienas man visame pa- dimo ir nelaimės.
šaulyje, vienas, kaip pirš
tas. Paskutinį kartą gal su [susirinkote?—klausia Pak 
juo matausi... Daktarai pa
sakė, kad netrukus esą nu
mirsiu nuo girtybės, užtat 
atėjau atsisveikint. Savo 
neprieteliams esą reikia at
leist kaltes.

Mes palikome artistą be
sišnekant su mirusiu Muš- 
kinu ir toliau sau nuduli- 
nom. Pradėjo krapint smul
kus, šaltas lietus.

Pasukant į svarbiausią a- 
leją, išpyltą žvyriumi, mes 
sutikome laidotuvių eisena. V-
Keturi nešikai baltais odi
niais diržais ir purvinais ba
tais, aplipusiais lapais, nešė 
tamsiai nudažytą karstą. 
Buvo tamsoka, ir jie skubi
no susiduriant ir siūbuojant 
neštuvais.

—Mes čia tik dvi valandi 
tevaikščiojome, o prie mus 
jau trečiąjį taračkeną.... Po
nai, gal eisiva namo.

J. Naruševičius.
Mokolai*—1926 m.

jas net elgetų nesą.
—Tai tu, prakeiktasis, kan

džiojęs! — staiga išgirsta 
Pakvaišis.—Vyrai laikykite 
jį! Neleiskite! Šiandien ne
leistina kandžioties! Laikys

Girdisi šuns urzgimas. Pa
kvaišis žiuri į šalį ir mato: 
is malkų sandelio pirklio Pi- 
čugino, straksint ant trijų 
kojų ir dairanties, bėga šuo. 
Paskui jį vejasi žmogus per
keliniais krakmoliniais mar
škiniais ir atsegtu bruslotu. 
Jis bėga paskui jį ir, pasida
vęs kunu į priekį, puola ant 
žemės ir nutveria šunį .už 
užpakalinių kojų. Antru 
kart girdisi šuns cypimas ir 
šauksmas: “Neleiskite!” Iš 
krautuvių pasirodo mieguis
ti veidai ir netrukus aplink 
malkų sandelį, tarsi iš že
mės išaugusi, renkasi mi
nia.

—Ponas viršininke, darosi 
betvarkė!... — sako polici
ninkas.

Pakvaišis vikriai pasisuka 
į kairę ir žingsniuoja į mi
nią. Prie pačių sandėlio 
vartų, jis mato, stovi aukš
čiau aprašytas žmogus at- 

■ segtu bruslotu ir, pakėlęs į 
viršų dešinę ranką, rodo mi
niai kruviną pirštą. Pusiau 
girtame jo veide tarsi para
šyta: “Šelmi, jau aš iš tavęs

—Ponai, vėjas pakilo, ir 
jau pradeda temt. Ar nebū
tų geriaus mums, sveikiems 
išsinešdint?

Vėjas perėjo per senų ber
žų pageltusius lapus, ir nuo 
lapų pabiro ant mus smul
kių lašų kruša. Vienas iš 
musų paslydo ant molėtos 
dirvos ir, idant nenupuoluę, 
nusitvėrė už didelio pilko 
kryžiaus.

—“Tituluotas patarėjas ir 
kavalierius Jurgis Purva- 
rankis...”—perskaitė jis. — 
Aš šitą poną pažinodavau... 
Mylėdavo žmoną, nešiodavo 
šv. Stanislovo ženklą (meda
lį) ir nieko neskaitydavo... 
Jo skilvis- puikiai virškino 
valgį... Kokio gyvenimo be
reikia? Rodos, nereiktų ir 
mirt, bet — deja!—nuotikis 
jį nutrynė. Nabagas krito 
auka savo smalšumo. Vieną 
kartą, slaptai besiklausant,, 
gavęs durimis tokį smūgį į 
galvą, 'kad sugriebė smege
nų sutrenkimą (jis turėjo 
smegenis) ir numirė... O 
štai po šiuo paminklu gulįs 
žmogus, nuo pat vystyklų e- 
są nekentęs eilių, epigra
mų... Tarsi pajuokimui, vi-1 
sas jo paminklas išmargin
tas eilėmis... Kaž-kas eina!

Su mumis susidūrė žmo
gus nudėvėtame palte ir 
skustu, mėlynai-raudonu 
veidu. Po pažaste jis turė
jęs pusbutelį, iš kišeniaus gi 
kyšojo ryšulys su dešra.

—Kur čia artisto Muškino 
kapas?—paklausė jis musų 
užkimusiu balsu.

Mes nuvedėme jį į- kapą 
artisto Muškino, mirusio^r 
palaidoto prieš du metu.

—Ar tamsta busite valdi
ninkas —mes jį paklausė
me.

—Ne, artistas... Dabar ar
tistas nuo konsistorijos val
dininko sunkiai teatskiria- 
mas. Jus tatai teisingai pa
stebėjote... Pažymiu, kad 
tatai nors ir charakteringa, 
bet valdininkui, rasit, ir ne 
suvis patinką.

Vos-ne-vos mes teatrado- 
me artisto Muškino kapą.Jis 
buvo susigulėjęs, apaugęs 
piktžolėmis ir nustojęs 
kapo paveikslo... Mažytis, 
pigus kryželis, pasviręs į so
pą ir apaugęs žaliomis, pa
juodusiomis nuo šalčio sa
manomis, žiurėjo kaž-kaip 
pasenusiai — nejaukiai ir 
tarsi serguliavo.

— “Užmirštam 
Mušk’inui...”—mes 
tėme.

Laikas ištrynė 
ir žmonių melą ištaisė.

—Artistai ir laikraštinin
kai surinko. lėšų paminklui 
pastatyt ir... pragėrė naba
gai...—atsiduso artistas, že
mai nusilenkdamas ir pali- 
tėdamas keliais ir kepure 
šlapią žemę.

—Tai yra, kaip-gi taip 
pragėrė?

—Labai paprastai. Surin
ko pinigų, paskelbė apie tai 
laikraščiuose ir pragėrė... 
Tatai aš ne del apkaltinimo 
kalbu, o taip sau... Į sveika
tą, angelai! Jums į sveikatą, 
c jam amžinoji atmintis.

—Nuo išsigėrimo bloga 
sveikata, o atmintis amžinai kaip alkanos žiotys; aplink klausiu, keno šis šuo?

draugui 
perskai-

A. Čechovas.

Per turgavietę eina nuo
vados viršininkas Pakvaišis, 
naujam šinelyj ir su ryšuliu 
rankoje. Paskui jį žings
niuoja eilinis policinikas su 
rėčiu, kupinu lig viršaus 
konfiskuotų agrastų . Ap
linkui tyla... Turgavietėj ne 
dvasios... Atdaros krautu
vių ir smuklių durys žiuri į 
Dievo pasaulį nejaukiai,

kad tai esąs 
Kriukinas.

j minios, išskėtęs 
pryšakines kojas ir drebąs 
visu kimu, tupi ant žemės; 
patsai betvarkės kaltinin-’ 
kas—baltas gražus šunytis, 
aštriu snukiu ir geltonu taš-

Jo verkiančiose akyse gali-

—Del kokio čia nuotikio

vaišis, lysdamas į minią,— 
Del ko čia? Tu del ko pir
štą iškėlei?.... Kas rėkė?

—Einu aš, ponas viršinin
ke, nieko neužgaunu... — 
pradeda Kriukinas, kosėda
mas į delną—aš kaslink mal
kų su Miku Mitrevičium, ir 
štai šis biaurus šuo nė iš šio, 
nė iš to, capt man už pirš
to... Atsiprašau, ponuli, aš 
darbo žmogus. Iš penkių 
pirštų duonutę valgau... Ma
no darbas smulkus. Tegu 
man užmoka, dėlto — aš 
šiuo pirštu, rasit, savaitę 
negalėsiu dirbt ir jį gal ne
pakrutinsiu... Šito, ponuli, 
ir įstatymuose nesą, idant 
nuo gyvulio kentėt... Jeigu 
kiekvienas kandžiosis, tai e- 
są geriau pasaulio nepaži
nus ir jame negyvenus...

—Hm!... Gerai...—sako Pa
kvaišis aštriai, kosint, pa
keliant ir nuleidžiant anta
kius.—Gerai Keno šuo? 
Aš šito taip nepaliksiu. Aš 
jums parodysiu, kaip rei
kia šunis tvarkyt! Jau me
tas atkreipt domę į panašius 
ponus, nenorinčius valdžios 
įsakymams pasiduot!* Kaip 
nuštropuosiu jį, nenaudelį, 
tai kitą syk jis žinosiąs, ką 
reiškia šuo ir kiti klaidžio
janti gyvuliai! Aš jam šun
snukiui parodysiu!.... Geldo- 
te—kreipiasi viršininkas į 
policininką:— sužinok, keno 
šis šuo, ir sustatyk protoko
lą! O šunį reikia nužudyt. 
Būtinai! Neatidėliojant! Ji
sai turbut pasiutęs.., Aš

—Tatai, regis, generolo f 
Deguonie!—kaž-kas prasi
tarė iš minios.

— Generolo Deguonio? 
Hm!... Geldote, nuimk nuo 
manęs paltą... Baisiai, kaip 
karšta! Greičiausia, kad 
prieš lietų... Tiktai aš vie
na nesuprantu: kaip jis ga
lėjo tave įkast?—-kreipiasi 
Pakvaišis į Kriukiną.—Ne
jaugi jis galėjo pirštą pa
siekt? Jis mažiukas, o tu, 
juk ve kokis žaliukas!. Tu, 
turbut, pirštą vinimi pra- 
krapštei, o paskiau ir atėjo 
tau į galvą mintis, idant pa- 
meluot. Juk tu.... žinomas 
paukštis! Aš jus, šėtonus 
pažįstu!

—Jis, ponas viršininke, 
kyšt jam del juoko cigarą į 
snukį, o jis, kaip ne kvailas, 
ir captelėjo.... Ponas virši
ninke, jis priekabių ieškoto
jas!

—Meluoji, nevidone! Ne
matei, tai ko dar meluot. Po
nas viršininkas esąs išmin
tingas žmogus ir suprantąs, 
jeigu kas pameluojąs, o kas 
sąžiningai^ kaip prieš Die
vą... O jeigu aš meluoju, 
tai tegu, išriša bylą. Prieš 
įstatymus esą visi lygus!... 
Mano paties brolis esąs žan
daras.... jeigu norite žinot...

—Nęsąprotaut!
—Ne, šitas ne generolo.... 

—arčiau prisižiūrėjęs, pas
tebi policininkas.—Genero
las tokių neturįs. Jo dau
giausia vis kurtai ir vižlos...

—Ar tu ištikro žinai?
Ištikro ponas viršininke... 

1 —Aš ir pats žinau. Gene- 
Į Irolo šunys esą brangus, ge

ros veislės, b šis—-velnias ži
no kas! Nė plaukų, nė kštol- 
to... vien tiktai šlykštynė... 
Ir šitokį šunį laikyt !... Ka- 
me-gi jūsų protas? Kad ši
tokis šuo pasipainiotų Pet
rapily j ar Maskvoj, tai ži
note, kas butų? Ten į įstaty
mus nepažiūrėtų, o momen
taliai—nė kvap teitų! Tu, 
Kriukine, ęri nukentėjęs ir 
šitą reikalą taip sau nepa
lik... Reikia pamokyt!... Me
tas...

—O, rasit ir generolo... — 
galvoja garsiai policininkas. 
—Ant snukio esą nepažymė
ta... Anuomet tokį jo kieme 
esu matęs.

, —Žinoma,. generolo!—sa
ko balsas iš minios.

—Hm!... Geldote, užmesk 
ant manęs paltą... Kaž-kaip 
vėjas užputę.... Šalta.... Tu 
nu vesi jį pas generolą ir ten 
pasiteirausi; Pasakysi, kad 
aš esą suradau ir prisiun- 
čiau.... Ir pasakysi, idant jį 
į gatvę neišleistų... Jisai, gal 
but, esąs brangus, o jeigu 
kiekviena kiaulė jam į nosį 
cigarą kaišiosianti, tai ko 
gera, dar galį ir pagadint. 
Šuo—gležnas tvarinys... O 
tu, balvone, nuleisk ranką! 
Čia nėra ko savo kvailą pir
štą rodyt! Pats kaltas!....

—Generolo virėjas eina, jo 
paklausime... Ei, Petrai! 
Meldžiamasai, skubink čio
nai! Pažiūrėk į šunį... Ar 
tamstų ?

—Dar ką prasimanei! ši
tokių pas mus niekuomet 
nebūdavo! .

—Čia neapsimoka nė klau
sinėt—sako Pakvaišis.—Jis 
paklydęs! Čia neverta ilgai 
kalbėties... Jeigu pasakiau, 
kad paklydęs, tai turi but ir 
paklydęs... Reikia nušaut ir 
bus po viskam. *

—Tatai ne musų—tęsė sa
vo kalbą Petras—Tatai ge-

nerolo brolio, kuris šiomis 
dienomis atvažiavo. Musų 
generolas šitokių nemylįs. 
Brolis labai mylįs...

—Nejaugi generolo brolis 
atvažiavo? Ponas Vladas 
Deguonis?—klausia Pakvai
šis, ir visaš jo veidas saldžiai 
ir meiliai nusišypsojo.—Ak, 
tu, Dievulėli mano! O aš ir 
nežinojau! vAtvažiavo pasi- 
svečiuot?

—Į svečius...
—Ak, Dievulėli brangus... 

Brolelio pasiilgo... O aš, jog 
ir nežinojau! Ar tai jo bu
siąs šunelis? Labai malo
nu... Veskis šunelį.. Nieko 
sau šunytis... Tokis vikrus... 
Capt šitą už piršto.. Cha- 
cha-cha... Na, ko drebi? 
Rrr.... rr.... Pykstąs šelmis... 
šitokis gerutis.

Petras šaukia šunį ir eina 
su juo nuo malkų sandėlio... 
Minia kvatoja iš Kriukino.

—Tu man dar kuomet-nors 
pakliūsi į rankas!—grumo- 
; a jam Pakvaišis ir, vilkda
masis šineliu, eina sau to
jau per turgavietę.

J. Naruševičius.
Mokolai—1926 m.

PERKŪNAS RESTO
RANE

Belgijos miestelyj Flone, 
laike didelės audros viena
me užmiesčio restorane bu
vo skaitlingos draugijos žai
dimai ir šokiai. Staiga su 
baisiu bildesiu trenkė į res
torano kaminą perkūnas ir 
taip išgąsdino šokėjus, kad 
šie stovėjo, kaip įkasti į 
žemę. Pianistui, laikan
čiam ant klavišų pirštus, pa-, 
sirodė, kad esąs suakmenė
jęs. Apie pabėgimą niekasĮ 
ir negalvojo. Pagalios tiktai 
už valandos pradėjo šokėjai 
atsipeikėt—ir štai pasirodė, 
dideliam nusistebėjimui, 
kad visi esą tamsus, kaip- 
negrai. Perkūnas apvalė 
kaminą ir išmetė suodžius į

DOVANAI1 IbS 
su kožnu “REGAL” grafofonu. 

$35.00 vertės tik už $17.50.

“REGAL”, rankinis grafofonas, 
tinkamas vasaros laikui, galima 
vežiotis į piknikus, į išvažiavi- 
mus> bile pasismaginime, “RE-

narna
|| “REGAL" išduoda tikrą, gra-

ŽU balsą, vartojant bile rūšies 
rekordus. Išduoda natūralų bal- 
są, tarsi pats artistas dainuoja 
ypatiškai. Gražus grafofonas 

w , tiems, kurie nori geriausį.
Turi gerą, tykų motorą, gvarantuotą. Vietos 10 rekordų ir adatoms. Ište
sės visam gyvenimui. Per 30 dienų siūlom numažintą kainą $17.50, su 12 
rekordų priedo. TAUPYKIT PINIGUS, parašyk šiandien. Siųsk tik $1.50 
markėmis persiuntimo lėšoms, užmokėk, kaip gausi. MUSŲ GVARANTI- 
JA—vartok 15 dienų, jei nepatinka, grąžink mums, mes atiduosim visus 
pinigus.

Rašyk: MUSIC INSTRUMENTS MFG. OUTLET CO..
85 Harris Avenue., Key 27, » L. L City, N. Y.

mas žmones ir baldus juodu, 
riebiu apvalkalu. Niekas ant 
kūno nuostolio neapturėjo, 
tiktai rubai tapo sunaikinti, j

KINŲ IR KITOS KALBOS

PRANEŠIMAS!

NAUJAS1 IŠRADIMAS ! 
® DEKSNIO GALINGA MOSTiS® 
Gydo, Reumatizmą, Ranku. Kojų, j 
Nugaros akaudejima, šalti. Ranku. f 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skau> | 
dėjimą, ir teip visokius skaudėjimus Į 
( tik ne ronae ).
Tūkstančiai Žmonių yra išsigydo o Į 
milijonai dar nežino apie tai. 
Deksnio Galinga M ošti s yra tiek I
▼erta aukso, kiek ji pati sveria su- I 
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $1.50 ir $3.00, 
ir 10 rentų extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Skaitau sau už garbę pra
nešt visiems, kad priimu 
LIETUVOS BONŲ KUPO
NUS pilnoj vertėje kupo
no kainos nuo tų, kurie 
pirks musų krautuvėje rei
kalingus sau daiktus iš ap- 
rėdalų ar apsiavimo. •

Užlaikau didelę krautuvę 
prie Millbury gatvės, su di
deliu pasirinkimu rūbų.

A. J. Katkauskas,
372—376 Millbury Street, 

WORCESTER, MASS.
Tel. Cedar 7 2 0 6

WORCESTERIO

PENKIŲ CENTŲ 
BANKA, 

316 Main Street

įdėjimai eina ant interesto 
pirmą biznio dieną kiekvieno 
mėnesio.

BANKOS VALANDOS:
Kasdien nuo 9 ryte iki 3 popiet. 
Subatomis nuo 9 ryto iki 1 vai. 
popiet.

Subatos vakarais vien tik del 
pinigų įdėjimo, nuo 6 iki 8 vai. 
vakaro.

Deksnie Ointment Co.
618 MAIN OT. <$ BOX 352 
HARTFORD, CONN. U.8.A.

Kodėl 
Bambino?

Todcl. kad Bambino sure
guliuos jūsų kūdikio sistemą.

Todcl, k*ad Bambino paleng
vins užkietėjimą vidurių, mėš
lungius ir dieglius.

Todėl, kad kūdikiai mėgsta 
Bambino už jo saldumą. Jie 
net prašo daugiau!

Todcl, kad Bambino yra 
kūdikių Gcriausis Draugas.

Jjisų vaistininkas parduoda 
Bambino po 35a bonką, arba 
galite gauti tiesiai iš labora
torijos. »

Pavyzdinė boukutė siunčiama 
veltui ant pareikalavimo.

F. AD. RICHTER & CO.
Berry & So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

DYKAI PATRUKUSIEMS
___________________ *

5,000 Kenčiančių Gaus Dykai Išmėginimui Plapao
Nereikalinga Visą Gyvenimą Nešiot Beverti Truss

"B” yra atsakančiai nutaikinta padužkal- 
tė tokiam vartojimui, kad sulaikius Hernial 
crifice ir taipgi prilaiko vidurių dalis, kad 
pastarosios neišsisvertų j lauko pusę. Pa
ti užkaitės yra rezervuaras. Šiame rezervua
re yra stebėtinas sausinantis susitraukiantis 

medikalas. Kaip greit iis medikalas esti kūne 
suSildytas^ jis pasi- 
leidža ir iieina pro 
matą skylutę, kuri y- 
ra pažymėta su raide 
"C” ir yra suimtas 
per mažas odos sky
lutes. kad sudrutinus 
nusilpnėjusius musku
lus ir veikia ant už
darymo skylučių.

“F” yra tai ilgasis 
PLAPAO-PAD galas, 
kuris turi but prili
pintas per hiphone- 
nepaliečiant taip pa
vadinto frame - werk 
dalies- ižrokuojant, 
kad davus reikalingų 
stiprume ir paramų 
PLAPAO-PAD.
Išmėgink Tatai 
Mano Kastais •
Aš noriu jums pri- 

rodyt pats saro kaš
tais, kad jus galite 
pergalėt savo patrū
kimų. ’

Kuomet silpni muskulai atgaus savo stip
rumų ir tamprumų—

Ir, nepatėmijamai. skaudų, pavojingi išsi
veržimai pranyksta—

Ir tas baisus slogutis nesugrįžtamai pra
nyksta—

Ir jus atrausite savo smagumų, gyvumų, 
energijų, stiprumų—

Ir jus atradote ir jaučiate geriau visapu
siškai ir jūsų draugai patėmija jūsų pagerė
jimo pasirodymų—

Tuomet jus žinosite, kad jūsų trūkis yra 
pergalėtas ir jus širdingai dėka vos i te man 
už stiprų paraginimų priimt DABAR šj ste
buklingų uždykų išmėginimų.
Rašyk šiandie, Reikalaudamas Už 

Dyką Išmėginimo.
Pats ypatiškai išmėgink jo vertų. Nesiųsk 

pinigų, vi Dykai Išmųginimų, Plapao nieko 
jums nekaštuoja, apart to. jis jums gali 
pagrųiint sveikatų, kuri daug vertesni, negu 
žibantis auksas. Priimk šj dykai "Išmėgi
nimų" šiądien ir jus busite linksmi, kol tik 
gyvensite, pasinaudoję šia proga. Rašykite 
atvirutę, arba išpildykite kuponų šiandien ir 
grjžtančia kraea jus aplaižysite išmėgini
mui dykai Plapao su pridėčku Mr. Stuart'o 
48 puslapių knygutę apie patrūkimų, talpi
nančių informacijas apie būda, kurs buvo 
apdovanotas auksiniu medaliam! Ryme ir aa 
diploma Grand Prix Paryžiuje, kuria bus 
rankose kiekvieno kenčiančio nuo šio bai
saus užgavimo. Jeigu j^is turite patrukusi 
drangų, pasakykite jam apie š{ dideli pasiū
lymų.

5.000 skaitytojų galės gaut i| išmėginimų 
dykaL Atsiliepimas, yra žinoma, bus per
viršijantis. Kad netapt apviltu, rašykite 
DABAR.

Šis duos nūs pasiūlymas yra padarytas per 
išradėją stebuklingos "visą dieną ir naktį” 
dirbančios metodos, kuri bus vartojama ati
taisymui ir sustiprinimui nusilpnėjusių mu
skulų ir nusikratymui skaudžių Truss, bei 
reikale pavojingų operacijų. 
MOKĖT NEREIKIA 

Pirmiems 5000 ken
čiančių, kurie atsi
šauks pas Mr. Stuart,

Kinų kalba—sulig prane
šimo laikraščio “Mouvement 
Geograph”—yra labiausiai 
pasaulyje išsiplatinusi: ja I S Ši“, rup.“; 
kalbą 380 milijonų žmonių. I 
Iš Europos kalbų pirmąją I 
vietą užimą anglų kalba Į 
(100 milijonų); toliau einą: 
vokiečių (65 mik), rusų J 
(67 mil.), franeuzų ir ispa
nų (po 41 mik), italų (30 
mil.) ir portugalų (13 mik). 
“Mouv. Geogr.” tvirtinąs, 
kad pabaigoj XX šimtmečio 
kalbų paskirstymas sekan- v. . . v- ‘ ! • -i p a 1 prie nusilpnintų muskulų R-yaami įtaisų taipCiai įsroaysiąs: anglų (540 I vadinamų Plapao. kuris yra susimažinąs pa-

J" ... v.- I vidale ir paimtas drauge eu ingredientaismik, rusų—233, vokiečių — 
210, franeuzų—85, italų—77 gftt’SS'
• • rr i • v I Antras:: Pats būdamas padarytu limpan-ir ISpanU 74 milijonai zmo- I čiu, kad sulaikius nuo slankiojimo padulkai- 

, I tę. yra prirodęs, esąs svarbiu dalyku iinaiki-
riiii I nime patrūkimo, ko Truss negali padaryt.

v* I Šimtai jaunų ir senų žmonių padarė pri
sietas priei oficierius, kad PLAPAO-PADS 
iigydė jų patrūkimus, tūli ii jų turėjo sun
kias ir senas patrūkimo ligas. 
NUOLATINĖ DIENOS-NAKTIES VEIKMĖ 

Pastebėtina ypatybė PLAPAO-PAD gydy
mo yra ta, kad sulyginamai | labai trumpų 
aikų aplaižomos pasekmės.
Tu yra todėl, kad veikmė yra nepaliau

janti—naktj ir diena kiaurai per 24 valan
das. Nėra neparankumo, nesmagumo, nei 
skaudėjimo. Dar apart to minutė-po-minu- 
tei, kuomet jus atliekate dienos savo dar
bus—dagi ir miegant ii stebuklinga gyduolė 
nematomai teikia jūsų vidurių muskulams 
naują gyvybę ir stiprumą, kokie jiems yra 
reikalingi, kad prideramai atlikus jiems pa
vestų užduoti—užlaikymo vidurių savo vie
toje, be pagslbos truss, bei kitų jam panaiių.

PLAPAO-PAD IŠAIŠKINT A
Principas, kuriuo pasiremiant Plspao-Fad 

veikia, gali but lengvai iėrokuotas, patėmi- 
jant drauge einančių iliustracijų ir skaitant 
sekanti išdėstymų. t
i) PLAPAO-PAD yra padaryta ii stiprias, U- 
sitempiamos materijos “E”, kuris yra pritai
kytas prie kūno krutėjimų ir visiško smagu
mo jį dėvėt. Jo viduris yra limpantis (nors 
daug skiriasi nuo limpančio plasterio), kad 
apsaugojus padužkaitę "B” nuo slankiojimo 
ir pasitraukimo nuo tam tikros vietos.

"A” yra padidintas PLAPAO-PAD galas, 
kuria prispaudžia sunykusius, nusilpnėjusius 
muskulus, kad juos sulaikius nuo vis tolyn 
beėtolinkimo;

be užmokesnio. kad 
davus jiem progą ge
rai išmėgint juos. Jus 
nieko nemokėsite už 

tą išmėginimą Pla- 
pao nė dabar, nė vė
liaus.,

NEBEVARTOK 
TRUSS

Taip, nebevartok j J. 
Iš savo paties patyri
mo jus žinote, kad 
Truss vien tik yra ne
atsakančiu ramsčiu 
jau sukrypusiai sie
nai. Ir tas gaišina 
jūsų sveikatą, nes jis 
periškadija kraujui 
liuosai bėgiot, kodėl 
tad jus turėtumėt j j 
dėvėt? Štai yra ge
riausia kelias, kurį jus galite dykai išmėgint

VARTOTAS DVEJOPAM REIKALUI
Pirmas: Pirmiausia ir svarbiausia siekis 

PLAPAO-PADS yra neperstojamai laikyt 
prie nusilpnintų muskulų gydantį įtaisą taip 

vidale ir paimtas drauge eu ingredients is

OWm] 
^mxaarme ’ 
1 PLAPA&-PAD 
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ANDRESON AND 
PATTERSON

Urminiai par- 
(į?- davėjai Moxie,

Coca - Cola, 
iW jL Welch’s Grape

Juice, Hire’s 
Root Beer 

' Cherry Smash.
Išdirbėjai ir pa 

davėjai saldainių, saldumynų, gra
žių skrynelių, vaisių, sirapų ir 
orangeade.

GARSUS CROWN QUALITY 
LEDAI

21 Bridge St., Worcester, Mass. 
Tel. Park 5203 ir 5204

SIŲSK KUPONĄ ŠIANDIE IN 
PLAPAO LABORATORIES. Inc.

Block 3056 St. Louis, Mo.
Dykai limėginimui Plapao ir Mr. Stuarto 

Knyga apie Patrūkimos.

Vardas ............. ............ ....................

Adresas .................................................... ..
OrĮštantl krasa atneš dykai iimėg. Plapao
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RENKANT UŽSIĖMIMĄ

Su mokslo meto pabaiga, 
tėvams rupesnio laikas pra
sideda. Patart vaikams kokį 
užsiėmimą pasirinkt yra 
gan sunkus problemas čia- 
gimusiems tėvams, bet yra 
daug sunkesnis svetimtau
čiams, kurie negali turėt 
.praktiškų žinių apie darbus, 
algas, sąlygas ir t.t. Nors 
truputį tėvams pagelbėt, 
Foreign Language infor
mation Service pagamino 
kelius straipsnius apie į- 
vairius užsiėmimus. Viską 
išdėstyt nėr galima, nes Su
vienytų Valstijų labai platus 
kraštas ir gyvenimo sąlygos 
mainosi įvairiose dalyse. 
Bet vistiek bus galima apra
šyt įvairias svarbiausias in
dustrijas.

Pirmiausia imsime metalo 
industrijos užsiėmimus. 
Tuose užsiėmimuose dau
giausia dirba svetimtaučių 
ir jų vaikai. 1920 metuose 
tryliktas nuošimtis Suv. 
Valstybių gyventojų buvo 
svetimtaučiai, bet 30 nuo
šimtis metalo industrijų 
darbininkų buvo svetimtau- 
ciai.

Nelabai senai knygutė a- 
pie metalų industrijas buvo 
atspausdinta Clevelando 
viešoms mokykloms. Cleve- 
landas yra typiškas Ameri- 

| kos plieno ir geležies mies
tas, teisybei sakant, didžiau- 
sis ir šio miesto metalu in- 
dust rijų įvairumas priver
čia imt šitą miestą kaipo pa

į

Metalų industrijoms žalią 
medžiagą pristato didieji 
plieno ir geležies malūnai, 
kur plienas ir geležis paga
minta. Pirmiaus, beveik 
visą šitą sunku ir karštą 
darbą atliko vyrai. Bet šio
mis dienomis didesnė dalis 
atlikta su pagelba mašineri
jų. Pavyzdin, nelabai senai 
vyrai užtaisydavo (charged)

Sumanus ruliuotojas viena
me malūno pradžioje, 1924 
metų uždirbo $3.64 į valan
dą. Algos mainosi, kaiku- 
rie darbininkai užmokėt pa
gal dirbtų valandų, kiti pa
gal atlikto darbo. Paskuti
nieji vadinti “tonnage” dar
bininkai. Plieno ir geležies 
malūnuose jie uždirba dau
giausia.

Dabartiniu laiku, beveik 
visuose Cleveland’e malū
nuose dirba trims permai
noms iš 8 valandų kiekviena, 
vieton dviejų permainų iš 
12 valandų, v

Iš raliuojamo malimo, me
talai pereina per įvairias 
šapas ir fabrikus kur plie
nas ir geležis išsidirba į į- 
vairius daiktus. Lieta gele
žis gali keliaut iš cksplio- 
duojančio pečiaus į liejiny- 
čią, kur sutarpinta ir for
muotas į mašinerijų dalįs, 
automobilių inžinus, radia
torius, pečius ir daugybes 
kitu daiktu.

Pirm negu mašina susta
tyta pienas turi but 
pagamintas, pienas 
turi duot visu daliu 
didumą ir kaip turi but pri
taikintos. Braižymo kam
bario darbininkai pristato 
pienus. Vyriausis braižyto
jas,. arba piešėjas, yra paty
ręs mechaniškas inžinierius, 
ir kaikurie vyrai ir vaikai 
dirbanti prie jo turi but ge
rai išsilavinę piešime? srityj. 
Kiti turi mokėt tik kopijuot 
braižinius, ir dar kiti, vai
kai, departamente paima 
tuos braižinius ir nuo jų pa
daro taip vadinama “blue 
prints,” kurie siunčiama į 
įvairias fabriko dalis. Pra
dinė alga vaiko šitame de
partamente yra apie $12. į 
savaitę. Patyręs braižyto
jas uždirba nuo $25.iki $50. į 
savaitę, ir vyras, kuris gali 
piešt paskirtą dalį uždirba 
nuo $50. iki $60. į savaitę. 
Viršininkas ir vyriausi pie-

dą. Beveik visi darbdaviai 
ir pavidalo dalytojai patars 
vaikui, kuris nori but pavi
dalų dalytoju, per dvejus 
metus lankyt aukštesnę mo
kyklą, ir jeigu užbaigs aukš
tesnę mokyklą dar geriaus. 
Vaikas, kuris nori liktis pa
vidalų darytoju, pradeda ša- 
poje kaipo mokinis, ir turi 
dirbt nuo keturių iki penkių 
metų, kad liktis patyrusiu 
darbininku. Kaslink progų, 
pavidalo darytojas gali but 
viršininku pavidalų darymo 
šapos arba gali užsidėt savo 
biznį. Daugelis fabrikų ne
gamina savo pavidalus, bet 
paveda tą darbą kitoms ša- 
poms. Rokuojama, kad pavi
dalo dirbėjui reikalinga tu
rėt nuo $2,000 iki $4,000 nu
sipirkt įrankius ir viską kas 
tik reikalinga atsidaiyt sa
vo šapą.

AMERIKOS LIETUVIS SEPTINTAS

IšSIBAIGIMAS KVOTŲ

lesiu but geru ir sveiku pi
liečiu.

. Kaikurios imigracijos

KAMS
Su mokyklų uždarymu,

koslovakijos, Danzigo, Da
nijos, Egipto, FinTiąndijos, 
Vengrijos, Latvijos, 
sembųrgo, Norvegijos, Ru-

Panelė Genovera Vaitiekūnaitė iš Kankakee, 111.
P-lė Genoveia pernai laimėjo kelionę į Lietuvą per “Amerikos Lietuvio” pikni 

ką, rugsėjo 13 dieną. Pati Genovefa negalėdama važiuot į Lietuvą, išleido savo moti 
ne^ę p. Prancišką Vaitiekūnienę ir mažą savo sesukę Virginia. Kartu su jopiis iškelia
vo ir p. Mikalina Zelionkienė su maža dukrele Alvina. Jos iškeliavo 10 d. birželio, lai
vu Columbus su Dzimdzi-Drimdzi ekskursija į Bremą, iš ten keliaus tiesiog į Ęidkunus 
ir Vhrbalį. Panelė Genovefa Vaitiekūnaitė, žada kitą metą savo tėvų šalį aplankyt.

ro liejamas formas. Pavida
las padėtas į smiltinyčią, ap
dėtas smiltimis, ir pavidalas 
ištrauktas, paliekant formą 
arba vietą, į kurią skystas 
metalas įlietas. Yra rankų 
ir mašinų liejikai. Vaikas, 
norintis liktis liejiku turi 
turėt tik pradinės mokyklos 
mokslą, bet jeigu nori žengt 
pirmyn turi pasimokint apie 
mechanišką piešimą, mate
matiką, ir turi žinot kaip 
skaityt “blue prints.” Lie
jikam Clevelande už valandą 
mokama nuo' 60 iki 90 cen
tų, gerai patyrę darbininkai 
gauna nuo 95 iki $1.00 į va
landą. Kurie dirba x prie 
mašinų liejimo neuždirba 
tiek daug. Paprastai vaikai 
turi sulaukt 18 metų pirm 
negu gali dirbt liejinyčiose. 
Kuomet pradeda, vaikams 
mokama nuo 40 iki 45 centų 
į valandą. Liejiko darbas 
tęsiasi per visą metą. Unijos 
šapo j, vaikas turi išdirbt ke
tu rius metus, pirm negu gali 
likt liejiku arba “core mak
er.” Liejikas gali liktis 
darbo vedėju, ir galutinai 
liejinyčios vyriausiu užžiu- 
rėtoju. Beveik visi liejiny- 
čių darbo vedėjai buvo pa
tyrę liejikai. Patėmyta, kad 
algos mokėtos pradėtojams 
liejinyčioj yra daug aukštes
nės negu algos pavidalų de
partamente. Aukštesnės al
gos mokamos todėl, kad pri- 
traukt vyrus ir vaikus, nes 
šitas liejikų darbas yra la
bai sunkus ir nešvaras.

P. S. Paltanavičienės Ekskursija iškeliaus -į-v :' 
Lietuvą 3 dieną liepos, 1926 . . _ ?•

Didelis Luris pasažierų pasirengę keliaut iš Worcesterio, iš Bostono, 4r Jdtų vie
tų. Jeigu kas norėtų daugiau keliaut, tai reikia jau rengtis, nes laiko neperdaugiau- 
sia. Rašyki pas mus tuojaus ir susižinok viską apie kelionę. Kainos laivakorčių že- 
iniaus padėtos. Reikia tiktai gaut pasas ir reenter ir būši aprūpintas į kelionę. Ko 
daugiau, tai linksmiau keliaut.

LAIVAKORČIŲ KAINOS:

- . Į raglįV

Iš New Yorko i Cherbourg ant geriausių laivų—$102.50;
ant kitų laivų— $90.00 - .-X

į Bremeną . 
į Antwerpą 
į Rotterdam 
į Hamburg

Pillavą ... 
Libavą ...

$103.50
$100.00
$100.00
$103.50
$106.50
$107.00

Aplink-kelionė (laivakortė 
ir iš Bremen ar Hamburg.... $175.00 
ir iš Danzig ar Pilavos.......... $180.00

į ir iš Klaipėdos ar Libavos .... $181.00

į Rygą .. ..............................  $107.50
į Klaipėdą ...............................  $107.00
į Danzigą .......... . . ............. ....; $106.50
f Kauną per Rotterdam........... $117.32
į Kauną per Bremen................ $113.54
į Kauną per Cherbourg ....... $112.94

nuvažiuot ir parvažiuot):
į ir iš Kauno.......... ........ . $2(0.00
į ir iš Vilniaus........ ... . .  . . . .. $2&4.00

w -

didžiulius pečius, dabar tas | sėjai braižymo departamen- 
daroma su mdšinerijos pa-! te uždirba daug daugiau, 
gelba. Daugelis plieno ma- Vaikas, noris tapt braižy- 
lunų darbininkų neprityrę,!toju, turi pradėt 
arba ne sumanus, darbiniu-p‘blue-print” vaikas, 
kai. .
uždirbdavo iki 42 centus į j piešimą piešimo kambaryje 
valandą.

Malimuose, kur užbaigimo 
darbai atlikti, arba kur me
talai išdirbti paskutinėj for
moj, vyrai vis atlieka tą 
darbą. Šitas darbas labai 
sunkus ir baisiai nuobodus.
Vyrai turi kilniot plieno į- j Tiems darbininkams visuo- ’skonio, bet kaip vitaminų 
vairius šmotus ir šmotelius.
Sumaniausi darbininkai yra 
rankų ruliuotojai—jie turi,nyčiose—darymas pavidalų nai vartojami, 
raliuot plonus plotus į ma- 
žesnias lazdeles (rods). Tik 
po keturių metų toks darbi
ninkas gali but sumanus. 
Paprastai, ruliuotojai dir
ba poroms. Kiti darbinin-

TAKSOS—visi išvažiuojanti turi mokėt $5.00 taksų (head tax) ? ■grjžtąnfc^nępaię. 
čiai, moka $8.00 taksų; piliečiai nemoka. Vaikams, neturintiems/16 ©etų, 
važiuojantiems su tėvais, irgi nereikia mokėt. . ...

VAIKAI nuo 1 iki 10 metų reikalauja pusės laivakortės; nuo 10 metų mokas pilną, c.
UŽ KŪDIKIUS, neturinčius 1 metų, reikia mokėt $5.50. ; .

Pas mus galite gaut laivakortes ant visų linijų ir kokį nori laivą gali sau pasi
rinkt.

ir vė-
1924 metų pavasarį jie liaus išsimokint mechaniška 

Į

* VARTOKIME DAUGIAU 
CITRINŲJeigu toks vaikas dar imtų 

mechaniško piešimo ir mate
matikos kursą dieninėj ar 
vakarinėj mokykloj, jis 
daug greičiau žengs pirmyn, bumą valgyje 
Gabus vaikas į keturius me
tus gali stot braižytoju. Departamentas. Ne tik del

Citrinai turi naują svar- 
sako Suvie-

Kelionės pinigki > c l U
Geriausia yra vežtis čekius, po 10 dol., 20 dol. ir taip toliau. Čekius pametus 

arba kam pavogus, pinigų nepražudysi. . , z L
Meldžiame musų skaitytojų pagelbėt mums gaut pasažierų; pirkę pas mus lai

vakortę bus gerai aprūpinti ir prižiūrėti kelionėje. .
M. PALTANAVIČIA, 14 Vernon Street, Worcester, Mass.
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ny tų" Valstijų Agrikultūros) VAKACIJOS PRISIEGOS tuo budu žmonės šiltinė už- 10. Stengsiuos kiek tik ga- vendinus šitą ąpya: 
mą; ^Įvsnrųs įi 
vo surengti, literatu 
linta, ir penkios ^prezidenti
nės proklamacijas tam tiks
lui išleistos.

“Kadangi dabartimi laiku 
Apšvietimo Savaitė ga
na gerai sutvarkyta Apšviė- 
tos Biuras paves kitą visą 
apšvietus apvąBdjčiojimą 
vi i šminėtoms įstaigoms.”

ai jAUGUSIEMS IR VAI- sikrečia.
4. ’ Kuomet lauke valgysim, 

nemėtysiu popieras. Jas vi
sas surinksiu į vieną vietą.

5. Kasdien pasimaudysiu, 
jeigu nebus galima kasdien 
maudytis, tai nors tris sy
kius į sąvaitę. Duot progą 
kunui kvėpuot.

6. Atminsiu nors du syk į 
dieną dantis šepetuku ap- 
švarint. Tuoj duosiu blogus 
dantis pataisyt.

7. Per vasarą gersiu dau- 
giaus vandens negu per žie
mą gėriau. Nors šešius stik
lus į dieną.

met yra darbų. 1 šaltinis. Citrinai neužtek- Su mokyklų uždarymu,
Yra trys geri darbai lieji-' tinai įvertinti ir neužtekti- Į tūkstančiai vaikų padidins 

vakacijų surašo skaitlių. 
Daugelis tų vaikų turės per 
vasarą dirbt, bet kiti praleis 
du mėnesiu vien pasilinks
minimui.

Vakacijos laiku kiekvienas 
prisilaikyt 

prie sekančių dešimts pata
rimų.

1. Išnaikinsiu kiekviena
su-Į musę, kurią rasiu, nes ge

rai žinau, kaip jos yra pavo
jingos.

stalo del vartojimo | 2. Išnaikinsiu kiekvieną! 8. Atsiminsiu nevalgyt per 
uodą, nes jie gimdo malari-jdaug saldainių ir šaltos ko
ją. Švariai užlaikysiu visus šės.

9. Visuomet nusiplausiu

(pattern-making), liejimas Į Gaminant valgį galima į- 
(molding) ir “core making.” t vairiais budais vartot citri- 
Liejinyčioj svarbiausis dar- nūs. Yra labai daug gėrimų 
bas yra, tai darymas pavi- ir desertų, kuriuose patarti- 
dalų. Mašinų dalių pavida- na vartot citrinus.
lai daryti iš medžio ir meta- ir mėsos dažalai pagerinti Į vaikas turėtų 

kai, ruliuotojų pagelbinin- lo, paprastai dvejuose 
kai, kaip tai šildytojai, ku- trijuose stukiuose, 
rių darbas yra įkaitint me-! kuomet susivienija, sudaro

Ž u vies

ar 
kurie

talą pirm negu pereina per 
paskutinį ralį, ir taip vadi
namieji “roughers,” kurie 
pirmiausia siunčia plotus 
per ralį, turi gerą progą įsi-

vieną modeli del masinos 
dalies. Clevelande pavida
lų darytojai uždirba nuo 65 
centų iki $1.25 į valandą. 
Vidutinė alga yra $32.50 į

dirbt į raliuoto jus. 1922 me- sąvaitę. Bet pradėtojo alga 
tais vidutinė alga Cleve- priguli nuo pradėtojo senu- 
land’e plieno malūnuose šie- mo ir prasilavinimo. Pačio- 
kė $27.27 į savaitę. Ruliuo- je pradžioje galima uždirbt 
tojai uždirba daugiausia, nuo 14 iki 30 centų į valan-

vartojant citrinos sunkos. 
Ypatingai prie žuvies ir ver
šienos reikia vartot citrinus. 
Galima paimt* citriną, 
piaustyt į apie ketunus ar-! 
ba šešius šmotelius ir padėt 
ant i 
prie mėsos ir žuvies.

Citrinos sunka vartojama 
su įvairiomis žaliomis dar
žovėmis. Vieton acto ban-

indus ir statines .
3. Stengsiuos negert van- 'rankas prieš valgant, ir y- 

dykite citrinos sunkos ant denio iš visokių šaltinių ir Į patingai po pasibovinimui 
sal°tU- pradų girioj. Žinau, kad ši- su naminiais gyvuliais.salotų.

ATŠVIETOS BIURO PRA
NEŠIMAS •

Vidaus DepartamentoAp- 
švietos Biuras "paveda ap- 
vaikščiojimą Amerikos Ap- 
švietos Savaitės, valstybėms 
ir organizacijoms, kurios 
tuomi užsiinteresuoja.

Komisijonierius John J.
Tigert, savo pranešime tarpi 
kitko sako:

“1920 metuose Apšvlėtosj
Biuras įsteigė pirmą Ameri-i kvotos del metų baigiant 
kos Apšvietimo Savaitę. Per i birželio 30, 1926 m. jau išsi- 
pereitus penkius metus Ap- baigė. Kvotos del sekančių 
švietimo Biuras su pagelba šalių išsibaigė: Belgijos, Če- 
Tautiškos Apšvietimo Dr- 
stes, Amerikos Legiono, ir 
daugelį kitų privatiškų or
ganizacijų, darė viską kas
galima buvo daryt kad įgy- munijos ir Švedijos. ••



AMERIKOS LIETUVIS •.

a VIETOS ŽINIOS
kviečiam visus pribut.

Taipgi nepamirškite, kad ant 
Maironio parko šokiai atsibūvą 
kiekvieną subatos vakarą, atva 
žiuokite pasilinksmint.
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Našlaičiai reikalauja paramos. 
L.M.G.K-to globojami našlaičiai 
Lietuvoje reikalauja paramos, 
idant jie galėtų išaugt į vertus 
Lietuvos piliečius. P. Paltanavi
čienė iškeliauja Lietuvon liepos 
3, ir prie progos aplankys jų 
prieglaudas, ir perduos jiems 
pasveikinimą nuo Worcesterie- 
čių. Pasveikinimo užtvirtinimui 
butų neprošalį suteikt jiems au
ką, todėl prašoma geraširdžių 
suteikt bent po mažą auką, at
nešant ją į Amerikos. Lietuvio 
ofisą, 
biami

Aukotojų vardai bus skel
si! tinkama padėka.

šv. Jurgio Draugijos mėnesi
nis susirinkimas įvyko 3 d. lie
pos, 7 vai. vakare, A.O.H. salėje. 
Malonėkite visi nariai dalyvaut, 
nes bus prisirengiama prie pa
šventinimo Aušros Vartų bažny
čios kampinio akmens, ir bus 
daug svarbių tarimų.

Pirm. A. V. Dailyda.

—■PIKNIKĄ
Rengia A. L. T. Sandaros Pirmas Apskritys,

Panedelyj Liepos -July 51,1928
CHAUNCEY PARK, trauksis iki vėlyvam vakarui. WESTBORO. MASS.

Vestuvės. Pereitą pirmadienį 
apsivedė žymus Worcesterio vei
kėjas p. Bolys Mingilas su p-le 
Ona Domeikaite. Abu yra buvę 
Aušrelės nariai iš pat pradžios, 
ir žymiai prisidėję prie jos iš
auklėjimo. P. Mingilas atsižy
mėjo kaipo rašytojas, parašęs 
keletą veikalų, ir suteikęs daug 
medžiagos lietuviškai spaudai. 
Abu jaunavedžiu yra gabus pie
šėjai tapytojai. Linkime jiems 
laimingo gyvenimo. R.

Du pabėgėliai
Povilas Kaminskas su Ona 

Kazeniene, jie slepia savo 
vardus ir pavardes, bet visi 
žmonės žino, kad jie vienas 
kitą pavogę gyvena be leidi
mo ir be perskyrų—divorcų. 
P. Kaminskas gyveno 1029 
E. 79-th St. Ona Kazeniene, 
1078 Ausel Rd., abu iš Cleve
land, Ohio. J. P. Maišelis.

Taipgi šiame piknike dalyvaus ir So. Bostono Gabija ir Worcesterio Aušrelė, kurie išpildys visą eilę gra- 
žaislų.
Naujoje Anglijoje, ant ežero kranto, su gražiausiais įtaisymais. Salėje gali šokt virš tūkstančio porų, 
galima gaut. > . .
Worcesterio keliu iki Marlboro. Iš Marlboro reikia važiuot Framingham keliu ir visą laiką reikia laiky

tis po dešinei. Važiuot E. Main st., iki Lyman st., tenai į Chauncey Parką. - 
Važiuojant iš Worcesterio reikia važiuot iki Westboro. Da važiavus Westboro, reikia klaust parko.

Orkestrą pradės griežt lygiai 1 vai. po pietų, 
žiausių ir naujausių dainų. Taipgi bus ir kitokių 

Chauncey Parkas yra gražiausias visoje 
Taipgi, kas myli luoteliais pasivažinėt, ant vietos 

KELRODIS: Iš Bostono reikia važiuot

KVIEČIA VISUS RENGĖJAI.
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Susirinkimas. S.L.A. 318 kp. 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
sekmadieny, liepos 4 d., 2 vai. 
popiet, Aušrelės kambary, 33 
Millbury st. Visi seimo delega- 

' tai yra parvažiavę ir pasiruošę 
išduot pilnus raportus apie šei
mą, todėl bus kiekvienam įdomu 
išgirst apie Seimo įvykius.

Rašt. J. Rauktytė.

Parsiduoda Fruitštoris 
pačiame lietuviais apgyventame cen
tre.'-- Visi vėliausios mados įrengimai, 
biznis išdirbtas per keletą metų, ir 
einasi gerai. Priežastis pardavimo 
patirsite ant vietos. Norėtume par
duot Lietuviams, nes daugiausia iš jų 
“kostumerių” turime. Geras pragy
venimas galima padaryt del dviejų, 
nes ir dabar esame du “partneriai.”

Gera proga pirkt, atsišaukite tuo- 
jaus ypatiškai arba per laišką į —

PIKNIKAS
Liepos (July) 3, 4 ir 5 dieną, 1926 metais

Rengia D.L.K.Vytauto Kliubas, savame parke, /

LOWELL, MASS.

KELIAS
PALANKIAUSIAS (lipkit Laivan New Yorke-Išlipkit Klaipėdoje

JEIGU JUS NORITE VYKT LIETUVON; 
ruoškitės ir prisidėkite prie ANTROS Milžiniškos vasaros 

ekskursijos

TIESIAI—Į—KLAIPĖDĄ

Gavo perskyras. Julius Marti- 
nunis, gyvenąs Templetone, ga
vo perskyrą nuo žmonos Stefa
nijos, kuri 13 metų atgal atsi
sakė apleist Lietuvą ir keliaut 
su juom į Ameriką. Jonas Piga- 
ga persiskyrė nuo Juzės Piga- 
gienės, kuri apleido jį ir nežinia 
kur dabar randasi. Martinunui 
ir Pigagai advokatu buvo B. 
Mendelsohn, 931 Slater Bldg.

RIALTO CONFECTIONERY CO.
31 Millbury st., Worcester, Mass. 

Nemokančius
šio “biznio” apsiimam išmokint. 

(25—27)

GERBIAMIEJI ir GERBIAMOSIOS! Vietiniai ir aplinkinių ko- 
lionijų Lietuviai ir Lietuvaitės, kviečiame visus atsilankyt ant šio 
musų pikniko. SUBATOJE bus šokiai prie puikiausios orkestros, 
trauksis net iki vėlam laikui. NEDeLIOJE bus įvairus sportiški 
žaislai, kafp tai, BĖGIMAI, VIRVĖS TRAUKIMAI ir daugybė ki
tokiu pasilinksminimu. O PANEDeLYJE bus>taip vadinamas 
“SMOKE-TALK” BALIUS. _

Įžanga Subatoje 35c. ypatai; Nedėlioję ir Panedėlyje, 
maža. Kviečia visus ir visas. D.L.K. Vytauto K!

- **. • * uiivuvij jv, visai 
K. Vytauto Kliubas.

PARSIDUODA PIGIAI trijų kamba
rių stubos rakandai, beveik nauji. 
Labai gera proga norintiems, nes 
iš priežasties tolimo persikėlimo 

parduodame pigiai. Dasižinokite tuo 
adresu:

1 CLARKSON STREET, 
(Ant 1-mo gyv.) Worcester, Mass.

PARSIDUODA.

Nušovė mergaitę. Rose Mar
chese, 10 metų, atėjo pasisve- 
čiuot pas Nicola Fiuetaci sekma
dieny ir pasisiūlė jam pagrajyt 
jo grafofoną. Fiuetaci ramiai 
klausėsi muzikos, bet staiga jis 
nusprendė, kad nebnorįs muzi
kos ir paliepė Rožei sustabdyt 
grafofoną. Ji nusijuokė, bet'ne
pildė jo paliepimo. Fiuetaci 
girto butą. Jis įniršęs pagriebė 
šautuvą ir paleido šūvį į jos gal
vą. Taip papasakojo berniukas 
Frank Gigliotti, 5 metų, kuris 
buvo bute su savo mažyte sese- 
re, ir matęs visą tragediją. Fi
uetaci šovęs mergaitei į kairiąją 
galvos pusę, šūvis perėjo per 
visą galvą, sudraskydamas ją. 
Mergaitė buvo peršauta 3 vai. 
popiet. Ji mirė ligoninėj sekan
tį rytą. Fiuetaci suimtas už 
žmogžudystę, kaltinamas antra
me laipsnyje, bet detektivams 
patyrinėjus ir neradus tikrų da
vinių bei faktų, jis tapo paleis
tas. Visas įvykis, kol-kas, yra 
dar misterija.

Ten pat yra ir penkių kambarių gy
venimas ant randos.

HANCOCK ST. 2-jų šeimynų namas, 
su visais įtaisymais. Namas kai stik
linis. Kaina $7000., įmokėt $1550.

UŽ QUINSIGAMOND 3‘4 akrų že
mės, sodas, 2.-jų šeimynų namas su 
visais įtaisymais, garadžius, banė,- 
vištinrnkai. Verta daug daugiau, 
bet kaina tik $7000.

KAS NORITE PIRKT NAMĄ? Tu
riu ant pardavimo daug gražių ir 
pigių namų, mažų ir didelių, viso
kiose dalyse miesto. Kurie tik ma
note pirkt savo namą, ateikite pasi
kalbėt.

TAIPGI INŠIURINU namus, forni- 
čius ir * automobilius.

L. J. PAULAUSKAS
14 Vcmon Street, Worcester, Mass. 

(Prie Amerikos Lietuvio)
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= Ekskursiją Rengia BALTIC AMERICA LINE ir Kurią Palydės Pačios =: 
=E Kompanijos Atstovas. =
= MES AR MUSŲ AGENTAS PASIRŪPINS IŠGAUT PERMETUS IR PASUS =
== Reikalaudami smulkesnių žinių ir informacijų, kreipkitės į gyvenantį jūsų apielinkėje agentą, == 
ss arba tiesiai į: ——

| BALTIC AMERICA LINE, |
= 8-10 Bridge Street, ' : į ; New York City. =
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Parsiduoda Farma J. BUROKAS,
94 Ward St. Worcester, Mass.

Bažnyčios akmens pašventini
mas. Sekmadieny, 2 vai. popiet, 
Įvyks naujosios Aušros Vartų 
Parapijos bažnyčios kampinio 
akmens . pašventinimas. Cere
monijose dalyvaus vyskupas O’
Leary ir kiti kunigai. Dalyvu- 
tną ims taipgi įvairių Worcester 
rio draugijų nariai bei atstovai.

Netoli miesto, IVs mailių nuo Ox
ford ir netoli Worcesterio, prie 
gerų kelių, 45 akrai že
mės. Žemė yra apsėta, užsodinta 
daug uogų, kaip tai aviečių ir žemuo
gių. Yra 80 vaisingų medžių, taip
gi yra gero miško, bėgantis vanduo 
apie budinkus. Astuonių kambarių 
stuba, vanduo stuboj, didele barnė su 
skiepu, 2 vištininkai ir kitokie budin- 
kai. Tapigi yra visokie įrankiai, ko
kie tik ant farmos yra reikalingi. 
Lengva mašina ir vieno tono trokas, 
6 karvės, pieno 
per dieną, taigi 
nis, 1 arklis, 3 
taipgi daugybė 
viską kaina tik 
$2,000, o likusius ant lengvo išmokė
jimo. Kreipkitės pas savininką, per 
laiškus ar per telefoną, o kiekvienam 
suteiksiu platesnį paaiškinimą. Kas 
atvažiuosite ant Oxford© stoties, tele- 
fonuokite man, o aš pasitiksiu ir par
vešiu. Aš turiu šią farmą greitai par
duot ir išvažiuot į kitą valstiją. Tai
gi pasinaudokit šiuo bargenu. (23-27)

JOHN KATINAS, 
Joslin Road, Box 103, Oxford, Mass. 

Telephone 33-13 R.

NAUJO KURSO 
PRADŽIA

KAS KĄ , TURITE PER- 
VEŽT?

Vežam pelenus, perkraustom žmo
nes, Užsiimam pervežimu daiktų, kur 
kam reikalinga. Jeigu ką turėsite 
pervežt, malonėkite mus pašaukt.

išleidžiu 90 kvortų 
iš karvių geras biz- 
kiaulės, . 160 vištų, 
mažų viščiukų. Už 
$5,500. Įnešt reikia

ANT RANDOS

Užsibaigus mokykloms, pradė
sim teikt vaikams naują kursą 
smuiko lekcijų SEREDOŠ vaka
rais ir SUBATOMIS po pietų, 
Aušrelės kambary, 33 Millbury 
g-vės. . ... ■* r

J, DIRVELIS,
33 Millbury St., Worcester, Mass. 

(26—27)

GAL KAM REIKALINGA
PUIKI KONSTANTINKA?

Jeigu kas iš “Amerikos Lietuvio” 
skaitytojų norėtų į^pirkt puikią kon- 
stantinką, labai puikiai padarytų, nes 
tai yra rftuzikalis instrumentas su 
geriausiais balsais. Susirašykite su—

Pranciška Zdanienė, •
128 Avon Avenue, Waterbury, Conn.

Vladas Dzingevičius,
5 GRACE ST., WORCESTER YJĘ.

Tel. Cedar 8157-M.

Kodel-kada-ir kaip

šiuomi pranešame Worceste- 
rio lietuvių parapijų ii- draugi
jų žiniai, kad Lietuviu Ukėsų 
Pašalpinis Kliubas rengia baza- 
rą lapkričio (Nov.) 11, 12, ir 13 
dieną, 1926, Father Matthew’s 
Hall, 118 Green g-vės. Tad nuo
širdžiai prašome, kad minėtose 
dienose nerengtų parengimų ir 
tuomi nepakenktų sau nė kliu- 
bui. Taipgi iškalno visus užpra
šome atlankyt musų rengiamą 
bazarą. L. U. P. Kliubas.

ANT RANDOS 6 kambarių namas su 
elektros šviesa, šiltas vanduo, kieto 
medžio grindis, ant trečio gyveni
mo, pasrrandavoja .pigiai. Kreipki
tės pas savininką.

68 WAVERLEYJ STREET, 
(1-mas gyvenimas) Worcester, Mass.

MARIE’S BEAUTY
SHOPPE

120 FRONT ST. RQOM 303 
Tel. Park 3831

Be abejonės, kad pigiai nupirksite ir 
turėsite labai gerą instrumentą.

Prasėsimas šv. Liudviko Or
gijos nariams. Susirinkimas at
sibus liepos 6 dieną, 1926 m., 
7:30 vakare. Nariai, nepamirš
kite atsilankyt. Nepamirškite 
ir po vieną naują narį atsivest 
prirašyt. ' P- Bartkus.

Didelis piknikas. Rengia Mai
ronio Parko Bendrovė. Atsibus 
panedėlyje, 5 d. liepos, prasidės 
nuo 11 vai. prieš piet, bus laimė
jimai, lenktynės. Lietuvių Be
nas grieš visą laiką. Puiki vie
ta visiems pasilinksminti^ &Ž-,

Šiuomi pranešu visoms merginoms ir 
moterims, kad nupirkau vėliausios 
mados mašiną del “PERMANENT 
WAVING.” Tos, kurios norite turėt 
gražiai atrodančius plaukus per visą 
vasarą, tai turite susigarbiniuot 
“permanent wave.”

Paskui, juo daugiaus p rausi— 
mazgoji plaukus, juo jie daugiau gar- 
binuojasi, ir gražiau atrodo. Darbą 
gvarantuoju ant šešių mėnesių ir at
lieku už prieinamą kainą.

Kurios norite turėt “permanent 
wave”, tai ateikite pasikalbėt arba 
pašaukite per telefoną, tai suteiksiu 
informacijas. Marė Karkuckaitė.

(26—30) . ,

GYVENK ANT ŪKIO, 
O BUSI VISAD RAMUS IR 

SVEIKAS
Ūkis ant pardavimo Mass, valsti

joje, Greenfielde, su 94 akrais žemės 
ir gerais budinkais. Žemė tinkama 
viskam: augint svogūnus, tabaką ar 
bulves, ir tt. Dirbamos žemės yra 
apie 40 akrų, likusi, del pievos, gane- 
vos ir yra miško, iš kurio galima pa
daryt apie 200 kordu malkų del par
davimo. Per lauka teka upelis, yra 
žuvių. Ūkis stovi prie dviejų gerų 
kelių, netoli mokyklos. Ūkė apsodin
ta bulvėm ir komais, daug geros pie
vos, band del 25 karvių, 
kiaulių, 
Vanduo 
šaltinių, 
ledaunė,
kirtimo, pradžiai yra ir ūkės įrankių.. 
Daugybė vaisingų medžių, ir uogų 
Lengvos išilgos, $2000 įnešt, likusie
ji ant mortgičių. Kreipkitės pas —

J. Vaičiulį,
44 Water SU Florence, Mass.

6 arklių, 
vištų ir kitokių gyvulių, 
pareina j visus budinkus iš 

po nosia gyvuliams. Yra 
du skiepai, silo;- del komų

Tautinis Geresnio Biznio Biuras 
atkreipia radio vartotojų domę į tai, 
kad “A.” baterijos iega negali but 
sprendžiama pagal didumą, ar svaru
mą.

Kokiu budu gali vartotojas sau
giai pirkt bateriją. Biznio Biuras at
sako: “Vien perkant užsitikimų iš- 
dirbėjų produktus nuo užsitikimų 
pardavėjų.”

Apžiurėjus baterijas parduodamas 
New Yorke, Biuras pareiškė taip: 
“Kad 85 nuošimčiai baterijų išdirbė- 
jų New Yorke yra susitarę laikytis 
tiesotumo, kad apsaugojus baterijų 
pirkėjus, ir kad pardavėjai laikosi to 
paties nusistatymo savo pardavime 
ir skelbimuose. Pirkėjas gali pilnai 
pasitikėt tokiomis įstaigomis.”

Pavyzdžiui, tabako industrijoje, 
P. Lorillard Kompanija apdirbo pro- 

į blemą geresnių cigaretų išvystymui, 
suteikiant naują idėją padirbime ci- 
garetu. OLD GOLD turi tris skir
tingus pagerinimus ant seniau buvu
sių cigaretų. Jie yra vėsesni dėlto, 
kad padaryti iš geresnių ir šviežesnių 
rankomis parinktų lapų.

Lengvesni dėlto, kad vėliausis me 
todos išdirbimas išima visą pakavotą 
aštrumą tabake. Yra daugiau kve
piantis—dėlto, kad padarytas iš pa
rinkto turkiško * ir naminio tabako, 
parinkto iš aromatiško nuoseklumo ir 
maišyti senų žinovų.

Todėl, Biznio Biuras teisingai iš- 
sireiškia. Turi pirkt užsitikimų žmo
nių išdirbystes, ir OLD GOLD ciga- 
retai kaip tik yra tokių išdirbėjų da
romi.

Antanas J. Milleris,
Lietuvis Advokato •

406 Slater Building,
Worcester, Mass. -

T
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Lietuvis Graborius
JUOZAS D1RSA

Geriausiai patarnauju už pi
giausią prekę. Jei mirtis patik
tų jūsų draugą arba giminę, 
kreipkitės prie manęs.

Taipgi-' teikiu patarnavimą 
automobiliu krikštynoms, ves
tuvėms, ir tt.

13 Ellsworth Street
Tel. Cedar 4953

,.Plauk po Amerikos Vėliava“ 
Nupigintą ten. ir atgal kelione į

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 

per Bremen ar Cherbourg
Darykite prisiruošimtis atlankyti tėvynę p<> ypatiš- 

ka vadovyste Mr. J., Turck, Įgaliotinio United States 
Lines, laivu

S. S. GEORGE WASHINGTON * 
kuris išplauks Rugpjūčio 4 

arba keliaukite su savo tautiečiais laivu
S. S. PRESIDENT ROOSEVELT 

kuris išplauks Rugpjūčio 11 
įrengimai ant visų United States Lines laivų yra 

garsus po pasaulį.^ Rasite erdvius kambarius, pla
čius denius, apsčiai gero maisto.

Apie išplaukimus laivų
S.S. LEVIATHAN

S.S. GEORGE WASHINGTON—S.S. REPUBLIC 
S.S. .PRES- HARDING—S.S. PRES. ROOSEVELT 
klauskite vietos agentu arba rašykite pas

Tel. Park 2470
Res. Cedar 10045—J.
BEN. MENDELSOHN 

Advokatas
ir registruotas notaras Lietuvos 
atstovybėj. Atlieku visus lega- 
liškus darbus kaip Amerikoje, 

taip ir Europoj.
390 Main St., Room 931—*32 

Worcester, Mass.

SADICK
HARDWARE”
Paint co.

€4-72 MILLBURY ST. 
k WORCESTER, MASS. 4

MT ISIS-—

DAILYDĖ
Dirbu visokj medžio darbą: būda

vo ju naujus namus, pertaisau senus, 
sutaisau stogus arba naujus uždedu: 
medžio, blekės arba sleitų. Pataisau 
vandens nubegimo lovelius — vanden- 
tekius. Kam ko reikia būdavot ar tai
syt, kreipkitės pas mane.

8
Jonas Medžiukevičius,

South Street," Worcester, Mass.

(išeina iš Providence gatves)

(29)

DR. FR. PUSKUNIGIS 
38 Providence St. Worcester, Mass. 
(Priešais Lietuvių šv. Kazimiero 

bažnyčią) 
Tel. Park 8608

Priėmimo valandos: 2 iM 41 popfet 
6 iki 8 vakar*

75 State Street, Boston, Mass. 45 Broadway, New York City

Pirmas
Lietuviškas
Graborius
Patarnauja prie laide ji me Lietuviams, taipgi persamdė au
tomobilius TestuYims, krikštynoms ir visokioms partijoms,

Kraipkitl* žiuo adresu:
MOTIEJUS CIVINSKAS.340 HARDING ST ,

... ..... . . Telephone Park 4156

VAIKAI! VAIKAI!

IR
Jus mylite krutarnus paveiks

lus, tai štai jums mašina, su ku
ria galite patįs krutamus pa
veikslus (moving pictures) pa
rodyt, prajuokint savo tėvus ir 
užbovyt savo mažiukus brolius 
ir sesukes.

Tu gali gaut šitą mašiną do
vanai, jeigu parduosi musų 
KNYGĄ—KALENDORIUS 25 
egzempliorius po 50c., gausi ne 
tik mašiną, bet ir krutamus ir 
stovinčius paveikslus. Rašyk 
mums: •

Amerikos Lietuvis
SU Worcester, 1

PLIKOS GALVOS 
DYKA ŽEMĖ.

Negilite užauginti bulvių pus- 
tynfcae, uei graliu stambių plau
kų ant plikos galvos.

. Bet .salite apsaugoti savo 
plaukų raku is nuo puvimo, pra
vejant pleiskanas.

Ruffles
pleiskanų mirtinas priešas tą 
jumi padarys. j trinant švelniai 
Jghlvos od< P<r savaite ar 

ešimtj dienų laiko, Ruffles I
išnaikins iš juaų galvos pleišką- ?
nas ir atgahmns net malu plaukų I

b&ka ui 65 c. pas |||
savo vaistininkų' Šiandcn, arba H
jei norite atsiųskite 75c. tiesiai f*
l laboratorija. ; J*

F. AD. RICHTER & CO. f 
Bany and So. Sth Sts. i 

BrooUys, M. Y. ■« / J


